
vzor

nÍrčÍ SMLoUvAo oÍro KvEŘE.rxÉ
zlrrcÁZcr' zrn nveNÉ NA zltlanuĚ

f,

RAMCOVE SMLOUVY

..Velkoplošná oprava vozovkv v ulici Ke Křížům. Cheb .
Podhradoo

Cásti smlouw:

a) projektová dokumentace stavby jako samostatná příloha uložená na odboru
investičním;

b) časový harmonogram postupu provedení díla;
c) rozpočet stavby;
d) nabídka zhotovitele jako samostatná příloha uložená na odboru kanceláře

starosty;
e) přehled klíčoých pracovníků zhotovitele.

*l

strana 1231



Smluvní stranv

Město Cheb

se sídlem náměstí Krále Jiřího z Poděbra ď 1114, Cheb, PSČ 350 20

IČo oozss 97 g, DIČ Cz;0025397 9

bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Cheb

šíslo účtu 7 8.2252920267 l 0100

zastoupen RNDr. Pavlem Vanouškem, starostou

dále jen,,objednatel..

a

ALGON, a.s.

se sídlem Ringhofferova 1|1't5, 1 55 21 Praha 5

ICO 284 20 4o3,DrC C22842A403

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze

oddílB, ve vloŽce 14403

bankovní spojení KB, a.s', pobočka Cheb

číslo účtu 7 8.2124090297 10100

jednajícil zastoupen Petre m Štud I a re m, před sed o u p řed stave nstva
dále jen',zhotovitel..

uzaviraji dle ustanovení $ 536 a násl. zákona č. 513l1991, Sb., obchodní zákoník' ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,obchodní zákoník..) tuto smloulu o dílo.

strana 2 z 31



Z,

1
J.

I. Předmět smlouw

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo tak, jak je
popsáno v této smlouvě a poskýnout mu v této souvislosti další plnění ve smlouvě

uvedená a závazek objednatele při provádění dí1a poskýnout potřebnou součinnost, řádně

provedené dílo převzít a za provedené dílo zhotoviteli uhÍadit smluvní cenu Za podmínek
a v tetmínu smlouvou sjednaných.

Tato dílčí smlouva se uzavírá na základě zadávaciho Ťizení k veřejné zakázce na

rámcovou smlouvu ,, Velkoplošné opravy komunikací v územním obvodu města Cheb...

Dílem se rozumí ,,Velkoplošná oprava vozovky v ulici Ke Křížům, Cheb - Podhradoo
tak, jak je popsáno vprojektové dokumentaci stavby označenéjako část a) smlouvy a v
nabídce zhotovitele do veřejné soutěže označenéjako část d) smlouvy.

4. Zhotovttel se zavazýe provést pro objednatele dílo svým jménem, bez vad a nedodělků,
ve smluveném termínu' na své náklady a nebezpečí dle zhotoviteli předané projektové
dokumentace pro zadáni stavby zpracované Ing. Martinem Haueisenem a Bc. Michalem
Pašavou (dáIe téžjen,,dokumentace..).

Zhotovíte| se zavazuje provést pro objednatele dílo s vy.uŽitím vlastních kapacit, jiné
osoby jako podzhotovitele maže zhotovitel k provedení di|a využit jen po předchozím
odsouhlasení objednatelem. Týo třetí osoby (dále jen ,,podzhotovitelé..) se budou podílet
na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi zhotovitelem
a podzhotovitelem, který se zavazuje takovou uzavřenou smlour,.u předloŽit na vyŽádáni
objednateli. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce podzhotovitelů řádně koordinovat.
Zhotovite| odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené podzhotoviteli.

Zhotovitel se zavazýe provést dílo v souladu se stavebním povolením a s českými
technickými normami a v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými
v Ceské republice v době provedení díla.

Zhotovite|. prohlašuje' že prozkoumal místní podmínky na staveništt a že práce mohou bý
dokončeny způsobem a v termínu stanovenymi smlouvou.

objednatel je oprávněn změtit rozsah di|a. Zhotovitel se zavazýe souhlasit s jakýmikoliv
úpravami v předmětu smlouvy učiněnými objednatelem, tj. omezením či rozšířením
předmětu smlouvy, dle konkrétních požadavků objednatele' především s ohledem na

postupné přidělování finančních prostředků z příslušného rozpočtu, a to i v pruběhu

zhotovováni dí|a. Dále se zhotovitel zavazuje provést veškeré nepředvídané a dodatečné
práce. Týo vícepráce, připadně méněpráce budou oběma smluvními stranami sjednány
písemnými změnami smlouvy. Pokud taková změta předmětu plnění bude mít vliv na

termín plnění, jsou smluvní strany povinny sjednat v příslušné změně smlouvy i změnu
termínu plnění. V případě, že dojde Ze strany objednatele podstatným způsobem
k omezení rozsahu dí1a či zastavení praci na di|e z důvodů zaviněných objednatelem,
dohodly se smluvní strany, Že objednatel uhradí zhotoviteli přiměřené a prokázané

náklady spojené s tímto omezením či zastavením, avšak zhotovitel nebude účtovat ušlý
zisk.

Za nepŤedvidané práce se považuji práce a plnění (části díla) v dokumentaci původně

neobsažené, jejichž potřeba vzn1k|a případnou neúplností výchozích či jiných podkladů,
jinými potřebami Zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkoušerrí a uvádění do

provozu anebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánů státního stavebního dohledu'
památkové péče, případně jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb, a jinými

5.

6.

7.

8.

9.

strana 3 z 31



okolnostmi stranami nepředvídanými. Za nepředvídané práce se povaŽuji pouze takové
práce a plnění zhotovitele, které budou prováděny na zák|adě předchozího písemného
schválení objednatelem a které nebyly součástí základního řešení projektu stavby pro
stavební povolení nebo práce vyvolané zásadti změnou tohoto řešení.

I0. Za nepředvídané práce se nepovaŽují práce a plnění jinak splňující podmínky předchozího
odstavce jejichž provedení (poskýnutí) bylo vyvoláno prodlením zhotovitele
s prováděním díla, zakteré odpovídá, nebo jsou důsledkem jeho vadného plnění' a dáIe
práce a plnění, která jsou v souladu se základním řešením projektu pro stavební povolení
aprojekt pro provedení stavby nebo projekt provedení stavby je pouze zpřesňuje. Týo
práce jsou jako součást plnění di|a j|ž za|.rnuty v jeho ceně sjednané touto smlouvou.

1 1. Hrozí-li nebezpečí vzniku závažné škody nebo prodlení, je zhotovitel povinen
nepředvídané práce provést i bez jejich předchozího sjednání v písemném dodatku
smlouvy. Yyžádá si však i v tomto případě zpravidlra předchozí písemné stanovisko
objednatele.

12. Zhotovitel se zavazýe, že v pŤipadě kontroly vývoří podmínky k provedení kontroly
vztahujici se k realizaci projektu, poskýne veškeré doklady váŽici se k realizaci projektu,
umožní průběŽné ověřování souladu údajů o rea|izací projektu uváděných ve zprávách
a hlášeních o rea|izaci projektu se skutečným stavem v místě jeho rea|izace, poskýne
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly a umoŽní vstup osobám
oprávněným ke kontrole do objektů' na pozemky dotčené projektem a jeho rea|izaci.
Těmito oprávněnými osobami jsou kromě poskýovatele dotace také Ministerstvo financí
ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ne.jvyšší kontrolní úřad, Evropská komise
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.

Na zhotovitele bude v případě kontroly nahlíŽeno jako na osobu povinnou spolupůsobit
při výkonu kontroly (viz. $ 2 písm. e) ztkona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zékon o finanční kontrole), ve zněni
pozdějších předpisů.

Zhotovlte| Se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci související s projektem
a plněním díla po dobu minimálně 10 let od finančního ukončení projektu.

13. Jako další plnění v1plývajíci z této smlouvy se zhotovite| zavazuje provést následující
práce a výkony:

a) Provedení nebo zajištění veškerých potřebných zkoušek, měření a atestů kprokázáni
kvalitativních parametrů předmětu díla, jakož i jeho nezávadnosti ve vztahu
k Životnímu prostředí.

b) Úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýrské činnosti, zejména výizováni
veškerých povolení, překopů, zábort, souhlasů a oznámeni souvisejících
s provedením díla a předání dokladů ke kolaudaci.

c) Provedení geodetických prací v rozsahu svého věcného plnění, a to zejména
výýčení stavby' výškové a směrové zaměteni všech podzemních vedení a zaŤizeni,
zaměŤení díla v pruběhu jeho provádění, zpracování potřebných dokladů o výýčení
základnich směrových a výškových bodů stavby a jejich stabilizace pro účely
kolaudačního tizení a vkladu do katastru nemovitostí; do doby předání díIa
zhotovitel o týo výškové a směrové body pečuje.

d) Výudování objektů zaŤízení staveniště pro celou stavbu v souladu s vydaným
stavebním povolením a potřebami účastníků výstavby a zajištění jeho řádného
pfovozu' udržby a následné likvidace.

strana 4 z 31



e) Zhotoveni Ťádné dokumentace skutečného provedení stavby' resp. zjednodušené
dokumentace stavby v souladu s ust. $ 4 vyhl. č. 49912006 Sb.' vše v českém jazyce.

Zhotovite| bude pruběžně zaznamenávat veškeré nutné změny oproti předané
projektové dokumentaci stavby. Součástí dokumentace skutečného provedení
stavby, resp. zjednodušené dokumentace stavby jsou i veškeré potřebné a orgény
státní správy vyžaďované provozní řády umístěných technických a technologických
zaŤizeni, které musí bý doloŽeny jejich obvyklou pruvodní technickou dokumentací
a záručnimi listy a dalšími případnými doklady; 4 kompletních paré dokumentace
skutečného provedení stavby, resp. zjednodušené dokumentace stavby předá
zhotovitel objednateli při předání apŤevzeti dí|a.

Zabezpečit veškeré náleŽitosti dopravního značeni, zajištění bezpečnosti silničního
provozu dle příslušných ustanovení zákonlů a prováděcích vyhlášek tuto oblast
uprar,ujících.
Zajistit osazení tabule d|e požadavku zadavatele.
Zabezpečení ostrahy staveniště a veškerých věcí a zaŤizení na něm umístěných;
úschova věcí předaných mu nebo jím opatřených k provádění di|a.

Věcnou a časovou koordinaci činnosti všech podzhotovitelů jakož i poskýování
odborné pomoci a konzultací pro jejich činnost.
obstarání potřebných podkladů pro kolaudační Ťizeni event. spojeného s řízením
o změně stavby v případě, že Se skutečné provedení díla nebude podstatně

odchylovat od dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebnimtizeni.
Předání prohlášení o shodě, zajištění atestů, certifikátů a osvědčení o jakosti
k vybraným druhům materiálů, strojů a zaŤizeni zabudovaným do stavby a dodanýn
zhotovitelem, které předá zhotovitel v jednom vyhotovení objednateli současně

s předáním díla.
l) Zajtštěni veškerých poŽadavků na provádění stavby, uvedených v projektové

dokumentaci a stavebním povolení.

[I. Nesrovnalosti v dokumentaci

1. V případě nesrovnalostí mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace stavby platí,
Že..

a) kóty napsané na výkresu plati, í kdyŽ se liší od velikostí odměřených na stejném

výkresu:
b) výkresy podrobnějšího měřítka maji přednost před výkresy hrubšího měřítka,

pořízenými ke stejnému datu;
c) textová určení (speciťrkace) mají přednost před výkresy;
d) úpravy povrchu v tabulkách a textových určeních (specifikacích) mají přednost před

znázott.Ěnim na výkresech.

Bez ohledu na předchéuející podmínky má dokumentace pozdějšího data vydáni vždy
přednost před dokumentací dřívějšího data. objednatel je oprávněn o prioritě
dokumentace rozhodnout jinak' než je stanoveno ýše.
Zhotovitel je povinen provést kontrolu zejméta technické části předané dokumentace
a bezodkladně písemně upozornit objednatele na případné zjištěné nesrovnalosti
v dokumentaci.

s)
h)

0

i)

i)

k)

z.

a
-).

strana 5 z 31



.t
.s

Šo
4r*:š

g'v

\silI. Doba plnění

1. Zhotovite| se zavazýe provést dílo v souladu s časovým harmonogramem postupu
provedení dila, který bude předložen do 14 dnů od podpisu smlouvy a stane se částí
smlouvy, pŤ1čemž se zhotovitel zavazuje dodržet celkovou dobu plnění a dá|e zejména
násIeduiící termíny

a) termín pŤevzetí staveniště
b) termín zahájení ďila
c) termín řádného dokončení a předání díla

2. V časovém harmonogramu postupu provedeni di|a budou stanoveny časově i věcně
veškeré význatnné uz|ové body postupu provedení díla.

Neplnění termínů uvedených v odstavci I a uz|ových bodů uvedených v odstavci 2 je
postiŽeno smluvními pokutami dle článku XVI smlouvy.

V případě, Že nebude možné zahájit práce v termínu dle odstavce I. z důvodů na straně
objednatele, je zhotovitel povinen zahájit práce do 5 kalendářních dnů ode dne' kdy mu
byla moŽnost zahájeni provádění díla prokazatelně oznámena. Zhotovite| je však
i v takovém případě povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby by1y původně sjednané
termíny maximálně dodrženy; v tomto smyslu upraví časový harmonogram postupu
provedení di|a a takto upravený předá bezodkladně objednateli k odsouhlasení.
V harmonogIamu navrhne zhotovitel tři uzlové body.

objednatelje oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla. V pŤipadě, že
provádění díla bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, zhotovitel je však
i v takovém případě povinen vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby byly původně sjednané
termíny maximálně dodrŽeny; v tomto smyslu upraví časový harmonogram postupu
provedení di|a a takto upravený předá bezodkladně objednateli k odsouhlasení. Zhotovite|
je rovněŽ v takovém případě povinen přepracovat v tomto smyslu časový harmonogram
postupu provedení dí|a a takto upravený předat bezodkladně objednateli.

Neurčí-li objednatel jinak, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla v pŤípadě, že
zjtsti při provádění díla skrýé pŤekážky znemožřnjici provedení di|a sjednaným
způsobem. Zhotovitel však musí pokračovat v provádění těch částí díla, které nejsou
překáŽkou dotčeny, pokud je zŤejmé, že pŤekážka je jinak odstranitelná. Nutnost každého
takového přerušení provádění díla je zhotovitel povinen písemně oznámít objednateli do
24hodtn od zjištění pŤekážky. Součástí oznámeni musí bý zpráva o předpokládané délce
přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních, která budou ptýata k dodržení
původně stanovených termínů dokončení díla.

Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zqtstit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničeni, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí
opatřených kprováděni di|a. Je rovněŽ povinen provést na své vlastní náklady opatření
kzamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla mohla
vzniknout (konzervace díIa, opatření před propadnutím lhůt poskýnutých úřady atp.).

Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení trvajícího déle než 7 kalendářních dnů oproti
časovému harmonogramu postupu provedení di|a z důvodů na straně zhotovitele, zajistí
na stavbě nepŤetržitý 16 hodinovýpracovní režím 7 dnůvtýdnu, ato do doby, neŽbude
prokazatelně dosaŽeno souladu s časovým harmonogramem postupu provedení díla.

ínor 2014
únor 2014
do 30.04.2014

a
J.

4,

5.

6.

7.

8.

strana 6 z 31



9. Zhotovitel Se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých
okolnostech' které mohou mít vliv na termín provedení díla.

10. Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za proďIení, opominutí a škody
způsobené rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl či neměl předvídat nebo

nemohl předejít jejich vlivům na tetmín dokončení di|a. Zhotovitel se zavazuje v případě

takového prodlení provést odpovídající úpravu časového harmonogramu postupu

provedení di|a a předloŽit objednateli písemnou zprávu o okolnostech a důvodech

takového prodlení.

Iv. Staveniště (místo plnění)

1. objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté veškerých právních

i faktických vad v termínu dle článku III. odst. 1 písm. a) smlouvy. o předání staveniště

bude zhotovitelem vyhotoven zápís, ve kterém bude zhotovitelem potvrzeno pŤevzetí

staveniště. Zhotovíte| zqisti výyčení prostorové polohy stavby odbomě způsobiljani
osobami a výsledek výyčení bude ověřen úředně oprávněným zeměměřičským
inŽenylrem.

2. Zitpis o předání apřevzeti staveniště musí obsahovat zejména týo údaje:

a) v5,rnezeni prostoru stavby, včetně určení přístupových cest a vstupů na stavbu;

b) určení prostoru pro odstavení strojů a u|oženi zaŤizeni pouŽitých při provedení

stavebních prací;
c) zhotovitelem zjištěné závady a tetmín jejich odstranění.

3' Zhotovitel zajtsti na vlastní náklady a nebezpečí veškeré zaŤizení staveniště' nezbýné pro

provedení díla.

Bude.li nezbytné v souvislosti se zahájením provedení díla na staveništi umístit nebo

přemístit dopravní znaěení, provede týo práce na vlastní náklady zhotovitel. Zhotovitel
rovněŽ zajtstí projednání změn a úprav dopravního značeni s příslušnýrni veřejnj,mi

orgány a ďá|e zqistí pruběŽné udržováni dopravního značení. Bude-li toho třeba

k provedení díla, zhotovitel projedná a na své vlastní náklady a nebezpeči zýlsti rovněž
nezbyné zábory veřejného prostranství.

Zhotovitel odpovídá v pruběhu provedení dila za pořádek a čistotu na staveništi. Je
povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé provedením di|a a průběŽně

odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde v souvislosti
s prováděním díla.

objednatel se zavazýe zajistit pro zhotovitele za ilhradu dodávku energie, vody
a ostatních služeb potřebných k provedení díla. Úhrada bude prováděna na základě
účetních dokladů vystavených objednatelem dle skutečné spotřeby a aktuálních cen

dodavatelů energie, vody a ostatních služeb. Tento odstavec neplatí v případě, kdy bude

možné, aby si dodávku potřebných sluŽeb za1istt| zhotovitel sám na své vlastní náklady
a kdy úhradu těchto služeb bude provádět zhotovitel přímo dodavatelům těchto sluŽeb.

Zhotovitel se zavazuje wklidit a uvést do náleŽitého stavu staveniště v tetmínu do předání

díla.

4.

5.

6.

7.

strana 7 z 31



,{

a\

2.

8. Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s obecně platnými právními

předpisy.

9. Zhotovitel není oprávněn umísťovat na staveniště jakákoli firemní označeni, informační
nápisy, reklamní plochy či jinó obdobné věci s výjimkou označeni dle odstavce 8 tohoto
článku nebo po předchozím písemném svolení objednatele.

l.

v. Cena díla

objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní
cenr za řádné provedení díla ve výši 1'604.586,14 Kč včetně daně zpřidané hodnoty
(dále jen ,'DPH..). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 1 

,326,104,24 Kč.
DPH bude účtována dle platných právních předpisů.

Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním dle závazného a úplného položkového
rozpočtu. Součástí celkové smluvní ceny díla jsou veškeré náklady související s řádnjnn

provedením a dokončením díla, a to zqména poloŽky uvedené niže v odstavci 5 tohoto

článku a včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností zhotovitele
dle této smlouvy či dle obecně závazných právních předpisů (bez ztetele na to, zda je v
této smlouvě uvedeno, že zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či
nikoliv).

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná

a překročitelná pouze při splnění podmínek článku VI. smlouvy.

4. Celková smluvní cena za dílo obsahuj e zejména:

a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla, včetně nákladů
potřebných zkoušek, měření a atestů;

b) veškeré náklady na dodávku, uskladnění, sprár,u, zabudovéni, montáž a zprovozněni
veškerých dílů, náhradních dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení
dí1a;

c) veškeré náklady na doprar,u, stavbu' skladování, montáž a sprár,.u veškerých
technických zaŤízeni a mechanismů nezbýných k provedení díla;

d) veškeré běžné i mimořádné provozni náklady zhotovitele nezbytné k provedeni dila1,

e) veškeré náklady na dopravu a ubyování pracovníků zhotovitele;

0 veškeré náklady na zábory veřejného prostranství rnimo vlastní pozemek stavby pro

účely zÍízeni zaŤizeni staveniště nezbytného k provedeni díIa;
g) veškeré náklady, které vyplynou Ze zvláštností provedení díla nezbytných

k provedení díIa1'

h) veškeré náklady na zřizeni, rozvody, spotřebu, sprár,rr a provoz přípojek vody,
energií a telekomunikací nezbytných k provedení di|a, včetně případných přeloŽek
inženyrských sítí a vedení či komunikací;

i) veškeré náklady na výyčení stavby a inŽenýrských sítí za učasti jejich správců
včetně provedení nezbytných výkopů;

j) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovaci tizeni, které nese zhotovitel;
k) veškeré náklady na provedení veškerých příslušných a norTnami či vyhláškami

stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek;
l) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,
m) veškeré náklady na zŤizeni audržování smluvně sjednaných bankovních záruk;

aJ.

strana B z 31



n) veškeré náklady naběžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění
dila,

o) veškeré daně a správní či jiné poplatky spojené s provedením díla, včetně úhrady

veškerých sankčních opatření uloŽených správním či jiným orgánem;

p) veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření

nezbytných k provedení di|a;

q) veškeré náklady na zaŤizení odečtů měřidel příslušnými organizacemi, a to před

započetím a po skončení provedení díla;
veškeré náklady na Zpracování dokumentací, zejména dokumentace skutečného
provedení stavby a jejích úprav, respektive zjednodušené dokumentace stavby;

veškeré náklady na pojištění, které je zhotovitel dle této smlouvy povinen sjednat,

a náklady na ostrahu díla.

5. Celková smluvní cenaza dílo obsahuje dále náklady naníže uvedené výkony:

a) náklady nazÍizení staveniště;
b) náklady na odstranění staveniště.

1.

vI. Zména smluvní cenv díla

Celková smluvní cena bude upÍavena odečtením veškerých nákladů na provedení těch

částí di|a, které objednatel nařídil formou méněprací neprovádět. Náklady na méněpráce

budou odečteny Ve výši součtu veškerých odpovídajících poloŽek a nákladů
neprovedených dle poloŽkového rozpočtu nebo smlouvy.

Celková smluvní cena můŽe bý upravena započtením veškerých nákladů na provedení

těch částí díla, které představují zadavate|em odsouhlasené vícepráce v souladu s touto

smlouvou a jsou prováděny nad rámec mnoŽství nebo kvality uvedené v projektové
dokumentaci nebo poloŽkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány podle

veškerých odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle poloŽkového rozpočtu
nebo smlouvy. oceňováni pŤípadných víceprací' u kterých nelze využít jednotkových cen

bude provedeno závaztým způsobem uvedeným zhotovitelem v nabídce do obchodní
veřejné soutěŽe' který vycházi z obecně přijatelných principů a vychází z transparentního

zák|adu napŤ. za vyuŽití standardizovaných ceníků. Při výčtování dílčích částí ceny dle
postupu prací je zhotovitel povinen vícepráce vyčíslit samostatně tak, aby překročení

nejvyšší přípustné ceny z tohoto důvodu bylo objednatelem přezkoumatelné.

Veškeré v{cepráce mohou b't rea|izovány pouze zákonným postupem, tedy po

pŤ edcházejí cím j edna c im Í izeni.

VII. Platební podmínky

1. objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu' a to dílčím způsobem

dle skutečného postupu provedeni di|a zhotovitelem.

2. Zhotovitel pŤed\oží nejpozději do 5 kalendářních dnů od uplynutí příslušného intervalu

účtování' který nesmí bý kratší než dva měsíce, zjišt'ovací protokol obsahující výče1

r)

s)

2.

strana 9 z 31



J.

4.

5.

6.

veškerých provedených praci od začátku stavby a v příslušném období skutečně \
provedené ptáce na prováděném díle, eventuelní vicepráce a méněpráce.

Zadavate| nebude poskýovat pŤed zahé1ením praci zá|ohy. Po dokončení a předání
předmětu plnění zadavate|i a po odstranění všech vad a nedodělků, bránicich užíváni,
vystaví zhotovitel konečnou fakturu. Přílohou každého účetního dokladu (faktury) bude
vŽdy odsouhlasený zjišt'ovací protokol.

Splatnost veškerých účetních dokladů (ťaktur) je stanovena na .l'4 ka|endářních dní ode
dne doručení dokladu objednateli. Dnem úhrady se rozumí den' kdy byla celková
účtovaná částka prokazatelně odepsána zuětu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Vícepráce provedenó zhotovitelem, aniž byla sjednána příslušná změna smlouvy' popř.

bez písemného souhlasu objednatele nebudou zhotoviteli u|tazeny. To neplatí, pokud
objednatel provedení takových víceprací dodatečně písemně schválí' pokud týo vícepráce
byly účelně provedeny, k odstraněni Í.rozících škod nebo závad nebo k zamezeni nzíka
postihu v důsledku porušení právních a jiných předpisů' pokud týo okolnosti nevznikly
z důvodů na straně zhotovitele.

Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náIežitosti daňového dokladu dle
zákona č,. 235l2OO4 Sb., o dani z pÍtdané hodnoty' ve zněni pozdějších předpisů. Úeetní
a daňový doklad musí obsahovat zejména týo náleŽitosti:

a) oznaěenipovinné a oprávněné osoby' adresu, sídlo, DIČ;
b) číslo dokladu;
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění;
d) označení peněžního ústar,rr a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní

symbol;
účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH;
název di|a, označení části díla;
důvod účtování s odvoláním na smloulu;
razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu;
seznam příloh;
další náleŽitosti' pokudje stanoví obecně závazný předpis -každá faktura v záh|avi
bude označena ,,Velkoplošná oprava vozovky v ulici Ke Křížům, Cheb
Podhradoo

7, V případě, že ďaňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náleŽitosti výše uvedené
nebo k němu nebudou přiloŽeny řádné doklady (přílohy) smlouvou výadované, je
objednatel oprávněn vrátitjej zhotovite|i apožadovat vystavení nového řádného daňového
účetního dokladu (faktury); právo vrátit tento doklad zhotoviteli zantká, neuplatní-li jej

objednatel do čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu zhotovitelem.
Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) objednateli
začne plynout nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady dokladu
anebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je.li k tomu objednatelem
dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, Že však takováto výzva nemá účinky
spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

e)
r)

s)
h)
i)

i)

strana 10 z 31



vnl. Záruka za jakost díla

1. Zhotovjte| odpovídá za vady díla, které se vyskytnou po pŤevzeti díla objednatelem
v záručnich lhůtách. Týo vady je zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými
podmínkami bezplatně odstranit. Práva z odpovědnosti za vady díla musí bý uplatněna
u zhotovitele v odpovídajících záručnich dobách:

a) 60 měsíců na dílo jako celek.

2. Jde-li o dodávky třetích osob, doby dle odstavce 1 neskonči zétruční doba dŤive než
zénlčni doby určené jednotlivými dodavateli a vyrobci.

3. Záručni doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloŽeném
podepsaným předávacím protokolem.

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá
do záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záručni lhůta neběŽí.

5' V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění (nahrazením novou bezvadnou
věcí), běŽí pro toto náhradní plnění (věc) nová záručni doba, a to ode dne převzetí nového
plnění (věci) objednatelem. Délka této záruční doby musí odpovídat záruční době
poskýované dle této smlouvy pro tu kterou část díla. Tato zénlční doba však neskončí
dřive než zénlčni doba sjednanápro věc, na které se vada vyskýla.

6. Zhotovtte| neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem nebo
zásahem vyšší moci.

7. objednatel Se zavazuje uplatnit nárok na odstranění vady u zhotovitele písemně
bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů poté, co závadu zjistil.

8. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady díla v záručni době poskytne objednateli niže
uvedené plnění plynoucí z odpovědnosti zhotovite|e za vady:

b ezp|atně odstraní uplatněné v ady ;
uhradí náklady na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tak neučiní sám;
uhradí objednateli veškeré zvady vzniklé i následné škody;
poskýne objednateli přiměřenou sler,.u z celkové ceny díla odpovídající rozsahu
uplatněných škod v případě neodstranitelné vady nebo v jiných případech na zák|adě
dohody smluvních stran.

9' Zhotovitel se v případě uplatnění vady díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně ťaxem nebo telefonicky přijetí uplatnění vady díla
s uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozději však ve |htftě 24 hodin
od uplatnění vady;

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve
lhůtě 48 hodin od uplatněnívady;

c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin
od uplatněni vady;

d) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 5 kalendářních dnů od
uplatnění vady;

e) odstranit vadu brénicí uživání ďí|a nebo části di|a bezodkladně v technicky
nejkratším moŽném termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od uplatnění vady.

a)
b)

c)
d)

strana 11 231



(\
;\

10. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady, které mají charakter havárie ve lhůtě do 12 hodin
od jejich uplatnění objednatelem. objednatel je oprávněn takové vady uplatnit
u zhotovitele bezprostředně telefonicky, osobně nebo faxem.

11, Z prthěhu Ťízeni o uplatněných vadách a prověrky vady bude zhotovitelem poŤizen zápis
obsahující souhlas nebo zdůvodněný nesouhlas s uznáním uplatněné vady. V případě
uznáni vady bude zápis obsahovat termín odstranění vady, popis způsobu odstranění vady,
případně zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu.

12.Za vady díla, které nebyly zjištěny v záručni době, odpovídá zhotovitel, pokud se jedná
o skrýé vady, které dílo mělo jiŽ v okamŽiku jeho předání a pÍevzeti, objednatel je
v záruční době nemohl zjistit a oznámt| je zhotovite|ibez zbýečného odkladu po jejich
zjištění, nejpozději však do 2 měsíců od skončení záruční doby.

13. V případě Sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat
vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného objednatelem.

|4,Zhotovitel zaručuje, že díIo nebude mít právní vady, zejména nebude zatiženo právy
třetích osob. Zhotovitel se zavazuje odškodnit objednatele za všechny nároky třetích osob
Z titulu porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním zhotovitele podle této
smlouvy, pokud objednatel současně:

a) oznámi zhotoviteli bez zb1tt.ečného odkladu písemně a uceleně uplatnění jakéhokoliv
podobného nároku třetích osob;

b) neuzná sám bez souhlasu zhotovitele uplatněný nárok' a to ani zčásti; to neplatí,
pokud se zhotovitel k uplatněnému nároku v přiměřené lhůtě nevyjádří;

c) zplnomocní zhotovitele, popř. osobu, kterou určí, na jeho žádost k vypořádání
takového nároku soudní nebo mimosoudní cestou.

Ix. Bankovní zárukv

1. Zhotovitel Se zavazuje objednateli poskýnout dle níŽe uvedených podmínek týo
bankovní záruky:

a) za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení díla,
b) za odstraňováni vad díla v záruční době.

2. Vystavení bankovní zuuky za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení
dila do|oži zhotovitel objednateli originálem záručni listiny vystavené bankou, která byla
zŤizena a provozuje činnost podle zákona č.21lI992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších
předpisů, ve prospěch objednatele jako oprávněného. Záručni listina se stane částí
smlouvy. Bankovní záruka musí bý vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná'
přičemŽ banka se zaváže k plnění bez námitek a na základé pwni výzvy oprávněného.
Bankovní záruka musí splňovat týo podmínky:

a) poŽadovaná bankovní garance je stanovena Ve výši minimá|ně 50Á z ceny dila bez
DPH, tj. 66.306'00 Kč,

b) záručni listinu předá zhotovitel objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne
podpisu smlouvy,

strana 12 z 31



c) bankovní zár,,lka bude platná nejméně po dobu od převzetí staveniště do doby 30

kalendářních dnů po uplynutí termínu pro odstraněni zaŤizení staveniště dle této

smlouvy,
d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel

neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy nebo neuhradí objednateli

způsobenou škodu či smluvní pokutu' k níž je podle smlouvy povinen, nebo v případě

nepředloŽení bankovni záruky za odstraňování vad díla v záruční době ve lhůtě dle

odstavce 3. tohoto článku,
e) bankovní záruka bude objednatelem uvolněna dnem, kdy objednatel potvrdí

zhotoviteli závěrečný protokol o převzetí ďíIa a zhotovitel předloží záručni listinu

bankovní záruky za odstraňování vad v záručni době.

3. Vystavení bankovní záruky za odstraňování vad v záruční době do|oži zhotovitel

objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla ztizena a provozuje

činnost podle zÍkona č. 2IlI992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve

prospěch objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka musí bý vystavena jako

neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez nilmitek a na

základě první výzvy oprávněného. Bankovní záruka musí splňovat týo podmínky:

a) poŽadovaná bankovni garanceje stanovena Ve výši minimá|ně 50Á zceny di|abez

DPH, tj. 66.306'00 Kě,
b) záruěni listinu předá zhotovitel objednateli

objednatelem,

nejpozději v den pŤevzeti díla

c) bankovní záruka bude platná nejméně po záruční dobu stanovenou ve smlouvě pro

stavební práce,
d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, Že zhotovitel

neodstraní reklamované vady v souladu s podmínkami uzavŤené smlouvy nebo

neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy

povlnen,
e) bankovní záruka bude

stavební práce, pokud
odstranění jej v souladu

objednatel je oprávně n vylžit prostředků zajištěných bankovními zénlkuni ve výši, která

odpovídá výsi splatné smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele

,,tr8l ot;eanateli' nákladů nezb5rtných kodstranění vad díla' škod způsobených plněním

zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele

odpovídá náhradě vadného p1nění zhotovitele.

Před uplatněním plnění z bankovníd.l záruk oznámí objednatel jako oprávněný písemně

zhotoviteli výši poŽadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Zhotovitel se

zavazuje doručit objednateli novou záručni listinu ve znění shodném s předchozi záruční

listinou (tj. v půvoání ýši záruky) vŽdy nejpozději do 14 kalendářních dnů od kaŽdého

uplatnění práv a ze záruky obj ednatelem.

V případě jakékoli změny doby provedení díla nebo záruční doby díla je zhotovitel

po,,i.'"n platnost odpovídají ci zž,rrrlky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění

díla nebo běhl záruční doby. V takovém případě se zhotovite| zavazýe předloŽit

objednateli doklad o prodlouŽení odpovídající bankovní zárlky nejpozději do 14

kalendářrrích dnů ode dne uskutečnění příslušné změny.

Zhotovitel se nemůŽe domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku pro

neoprávněn é čerpžní bankovní zánlky, pokud byl na závaďy v prováděni dila nebo na

objednatelem uvolněna dnem' kdy uplyne záruění doba na

zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, kjejichŽ
s touto smlouvou zadavatelvyzval'

+.

5.

6.

7,

strana13z31



"s
výský vad' které byly důvodem čerpáni zénlky, upozorněn a týo vady bezodkladně

neodstranil nebo dostatečně nezdůvodnil nebo neprokéaa|, Že nenastaly.

1. Zhotovitel je povinen bez ohledu na rozsah odpovědnosti objednatele předloŽit do 30 dnů

od podpisu smlouvy pojistnou smlour,u, a nebo uzavÍít na své vlastní náklady pojistnou

smlouvu pokrývající:

a) dílo jako takové včetně materiálu a zaÍízeni určených k zabudování do díla, přičemŽ

sjednané pojistné plnění musí bý dostatečné k tomu, aby mohlo bý dílo v případě

jakéhokoli poškození opraveno nebo znol.u zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí

zůtrnovat i případný kalkulovaný zisk zhotovitele;
riz1kavyplyvající z činnosti všech účastníků výstavby;
nutné zaŤízení staveniště a ostatní prostředky zhotovitele umístěné na staveništi

v rozsahu dostatečném úplnému na|trazeni těchto prostředků na staveništi.

Pojistná smlouva musí upravovat vzájemnou odpovědnost objednatele i zhotovitele tak'

aby objednatel i zhotovitel mohli vystupovat vůči pojišt'ovně jako samostatní pojištěnci.

Pojištění bude uzavřeno společně ve prospěch objednatele i zhotovitele a bude pokryvat

případnou škodu zhotovitele i objednatele vzniklou z jakékoliv příčiny' a to počínaje

zahájenim provádění díla na staveništi a konče pŤevzetim díla nebo jeho části,

a odpovědnost zhotovitele.

4, Jakékoliv škody, které nebudou krýy pojištěním a tudiž nebudou hrazeny pojišťovnou,

budou |.razeny bud' objednatelem nebo zhotovitelem v souladu s rozdělením odpovědnosti

za škodu.

5. Zhotovitel je dále povinen, až na případy, které tato smlouva stanoví jinak, odškodnit

objednatele za všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s:

7.

a) úmr1ím nebo zraněním jakékoliv osoby nebo

b) ztrátou nebo škodou na jakémkoliv majetku kromě zhotovovaného díla' která m:ůže

vzniknout v důsledku provádění nebo dokončováni díIa nebo v důsledku

odstraňováni vaď a nedodělků; zhotovitel se zároveřt zavazuje odškodnit objednatele

v souvislosti s jakýmikoliv nároky, Ťizenímt, škodami a náklady takto vzniklými.

Zhotovitel je dále povinen na své vlastní náklady uzavŤit pojistnou smlouvu ve prospěch

objednatele i zhotovitele, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na

Životě, zdraví a majetku třetích osob činností prováděnou v souvislosti s plněním této

smlouvy.

objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovnim urazem na staveništi

pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě' pokud tato škoda nebyla způsobena činem nebo

opominutím objednatele nebo jeho pracovníků. Zhotovitel je povinen odškodnit

objednatele za všechny nároky a nék\ady, které by mu vznikly v souvislosti s takovjnn

pracovnlm utazem.

8' Zhotovitel je povinen uzavŤit pojistnou smloulrr pokývajíci iz1ka z pracovnich tlraztt

svých zaměstnanců na celou dobu' po kterou budou tito pracovníci.provádět práce na

dokončení díla. Pokud se týče pracovníků podzhotovitelů, bude tato povinnost zhotovitele

b)
c)

2.

3.

6.

X. Pojištěni

strana 14 z 31



splněna, pokud podzhotovitel uzavře obdobnou pojistnou smlour,u týkajíci se jeho
zaměstnanců. Za splnění této podmínky se má i skutečnost, že zhotovitel řádně platí
povinné pojištění zaměstnanců dle zákona.

xI. Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vyna|ožením odborné péče tak, aby nedocháze|oke
škodám na zdravi a majetku objednatele ani třetích osob, přičemž je povinen zejména:

a) zqistit veškeré pracovní síly' vybavení a materiál potřebné k provedení díla řádným
zpusoDem;
zajistit kvalitní Ťizeni a dohled nad provedením díla' nezbytnou kontrolu
prováděných prací (nezávisle na kontrole prováděné objednatelem);
omezit provádění díla na místo provádění díla (staveniště) a nedomáhat se vstupu na
jakékoli pozemky, instalace nebo infrastruktury, které nejsou součástí staveniště, bez
získáni svolení příslušného vlastníka nebo uŽivatele;

d) dodržovat obecně závazné právní předpisy' naŤizení orgánů veřejné správy, závazné
i doporučené technické normy, podklady a podmínky uvedené v této smlouvě
a veškeré pokyny objednatele;
chránit objednatele před vznikem škod v důsledku porušení právních či jiných
předpisů a v případě jejich vzniku týo škody uhradit na vlastní náklady;
získatjakákoli povolení či schválení, nutná pro provedení díla, včetně nezby,tných
dokumentů pro budoucí přezkoumáni a pŤipadných změn stavebního povolení, a to
na svůj náklad; tato povinnost se nevztahuje na výchozi stavební povolení, které je
povinen ziskat obj ednatel;

g) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zaďávacimi podklady a právními či
jinjmi předpisy v případě, že takový nesoulad kdykoli v pruběhu provedení díla
zjistí.

2. Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat osobami, které jsou k tomu
oprávněny, mají prttkaz zv|áštni způsobilosti' případně jsou k těmto činnostem
autorizovány podle zvláštních předpisů.

V případě, že podzhotovitel, se kterým zhotovitel uzavŤel smlour,rr ohledně provedení
části díla, závažně nebo opakovaně neplní své smluvní závazky, je zhotovitel povinen sám
anebo na žádost objednatele učinit neprodleně taková opatření, která povedou k nápravě,
a to i ukončením smluvního vztahu s touto osobou. odpovědnost zhotovite|e za osobu,
kterou ke splnění svých závazků pouŽil, není takovým opatřením dotčena.

Při provedení díla nesmějí býbez písemného souhlasu objednatele učiněny změny oproti
schválené projektové dokumentaci' a to ani pokud jde o mateiá|y a technologie. Pokud se
v pruběhu provedení díla přestanou některé materiály či technologie vyrábět, případně se
prokážejejich škodlivost na lidské zdravi či se zjiných důvodů nebudou smět pouŽít,
navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů nebo technologií, přičemŽ
uvede důsledek jejich použiti na výši ceny díla. Užití nově navrŽených materiálů či
technologií je podmíněno uzavřením příslušné změty smlouvy.

5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele nakládat s věcmi.demontovanými
v souvislosti s prováděním díla, při nakládání s těmito věcmi se řídí pokyny objednatele.

b)

c)

e)

aJ.

AŤ.

strana 15 z 31



{

6. Zbotovite| se zavazuje při provedení díla udržovat v maximální možné míře pořádek
a čistotu na staveništi i na místech, která mohou bý provedením díla dotčena. Zhotovitel
nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany Životního prostředí. Zhotovitel se zavazýe
svým jménem a na svůj náklad zajistlt odstranění nečistot' jakoŽ i likvidaci odpadů
vznlkajicích při provedení díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy (zejména
v souladu se zákonem č. 18512001 Sb., o odpadech' ve zněni pozdějších předpisů)
a prováděcími předpisy. Zhotovjte| Se zavazýe vést veškerou evidenci dokladů
požadovanou pří slušnými předpisy.

7. Zhotovitel odpovídá za dodržování ochrany přírody v souladu s obecně závaznýmt
právními předpisy (zejména v souladu se zákonem ě. 1I4lI992 Sb., o ochraně krajiny
a přírody, ve zněni pozdějších předpisů) a zato, že pÍi provedení díla nepoškodí dřeviny,
případně jiné porosty v místě plnění, případně v místech provedením díla dotčených.

8. Zhotovitel se zavazuje počínat si při provádění díla tak' aby nebyla ohroŽena ochrana
umělecky či historicky cenných prvků' a to i v případě, Že během provedení díla
zhotovitel na takové prvky neočekávaně narazí; v takovém případě je o této skutečnosti
povinen bezodkladně pí semně vyrozumět obj ednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje zabezpečtt opatření k nepřetržitému střežení staveniště.

10. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne uplatněním nároku třetí
osoby podle příslušných ustanovení zákona č. 4011964 Sb.' občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů' zejména za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ
v povaze věci (zaŤizení), jtchž bylo zhotovitelem při provedení díla užito, jakož i za škodu
způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění díla
zhotovitelem.

1 1. Případný postih ze strany státních orgánů a organizací za nedodrženi obecně závazných
právních předpisů v souvislosti s provedením díla jde vŽdy plně k tíži a na náklady
zhotovitele, nezávisle na tom, která osoba podílející se na provedení di|a zavda|a

k postihu příčinu.

12. Zhotovitel je povinen dodrŽovat veškeré předpisy týkqící se práv k duševnímu vlastnictví,
taková práva respektovat a odškodnit Za podmínek stanovených touto smlouvou
objednatele za jakéko|iv nároky a náklady vzniklé v souvislosti s porušením práv
k patentům' ochranným známkám nebo chráněnému názlu nebo obdobným chráněnýn
právům V souvislosti Se zaÍizením staveniště, prostředky zhotovitele' materiálům
a zaŤizenim určenym k zabudováním do díla a za veškeré další náklady v této souvislosti
vznlk|é, pokud se nejedná o porušení takových práv mqicích svůj původ v projektové
dokumentaci nebo specifikaci předané obj ednatelem.

1.

XII. Pokyny k provedení díla

objednatel je oprávněn ďávat zhotoviteli pokyny k určení způsobu provedení díla; pokud
tak objednatel neučiní' zhotovitel při provedení díla postupuje samostatně.

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně a písemně upozomit objednatele na nevhodnou
povahu pokynů k provedení di|a. JestliŽe nevhodné pokyny pŤekážqi v.řádném provedení
di|a, zhotovitel se zavazýe přerušit provedení díla v nezbytném rozsahu, a to až do doby
změny pokynů objednatele nebo do písemného sdělení, že objednatel trvá na provedení

2.

strana 16 z 31



díla podle daných pokynů. Před přerušením provádění díla musí zhotovitel tuto skutečnost
a současně zdůvodnit nevhodnost konkrétního pokynuobjednateli písemně oznélmlt

objednatele. Zhotovitel je však povinen dodrŽet stanovený termín dokončení díla.

Pokud objednatel twá na provedení díla podle nevhodných pokynů podle odstavce 2,

zhotovitel neodpovíd á za nemoŽnost dokončení díla nebo za vady díla způsobené

nevhodnými pokyny objednatele' V případě nedokončení díla podle předchozí věty má

zhotovitel právo naúhradu ceny Zadílo sníŽenou o nedokončenou část díla.

Pokud zhotovitel neupozornil bezodkladně a písemně na nevhodnost pokynů objednatele,

odpovídá za vady díla' případně nemoŽnost dokončení díla, způsobené nevhodnými

pokyny objednatele.

Zjisti-Il zhotovitel při provedení díla skryté pŤekážky týkajicí se místa plnění a týo
piekážky znemožřtýí provedeni di|a dohodnutým způsobem, je zhotovitel povinen

oznámítto bezodkladně a písemně objednateli a navrhnout mu vhodná opatření, popřípadě

potřebnou změnu díla. Do dosaŽení dohody o potřebné změně díla je zhotovitel oprávněn

provedení díla přerušit za pŤeďpokladu, že tak objednateli písemně předem oznámí.

Nedohodnou-li se strany v přiměřené lhůtě na změně smlouvy' můŽe kterákoli ze stran od

smlouvy odstoupit.

JestliŽe zhotovitel neporušil svou povinnost zjistit před započetím provedení díla

s vynaloŽením odborné péče překáŽky uvedené v odstavci 5, nemá Žádná ze stran nárok na

náhradu škody. Zhotovitel má nárok na úhradu ceny za část díla, ježbyla provedena do

doby' než pÍekáŽky mohl odhalit při vynalož ení ná|ežité odborné péče.

1.

XIII. Technický dozor objednatele

objednatel mtže kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kterouko|iv ze svých

kontrolních pravomocí osobě pověřené výkonem technického dozoru, který bude určen

pŤi zahét1ení itavby (dále jen ,,technický dozor*) a takovou delegaci pravomoci může také

taytoti" zrušit' Technický dozor je oprávněn ke všem právním úkonům' které je

opiávněn činit na zák|adě smlouvy, pokud ze zmocnění uděleného mu objednatelem

nevyplývá, Že musí takový krok s objednatelem předem projednat. Pokud není takové

omezeni výslovně dáno' má se Za to, Že objednatel technický dozor zmocnil ke všem

úkonům nutnj.m k výkonu jeho práv a povinností bez jakýchkoliv omezení, vyjma

omezení stanovených v tomto článku smlouvy. Zástupcem objednatele pro věci technické

je Ing. Petr Kukla' pro věci smluvní vedoucí odboru investičního Ing. Pavel Šturc.

Pokud zhotovitel nesouhlasí s jakjnnkoliv rozhodnutím technického dozoru, můŽe se

obrátit se svými námitkami přímo na objednatele, který rozhodnutí bud' potvrdi, změni

nebo zruší.

3. Technický dozor není oprávněn jakkoli měnit tuto smlour,u. Technický dozor je však

oprávněn dát pokyn k přerušení provedení dí|a, pokud:

a) odpovědný zástupce zhotovitele není dosaŽitelný;

b) je ohroŽena bezpečnost prováděného díla;

c) je ohroŽeno zďraví nebo Život osob podílejících se na provedení dila, případně jiných

osob;

2.

strana 17 z 31



ď:
ý.!

d) brozinehezpečí vzniku větší škody ve smyslu vymezeni tohoto pojmu v $ 138 odst.

7 zákona č. 4012009 Sb., trestní zákonik, ve znění pozdějších předpisů.

4. Na nedostatky zjištěné v pruběhu provedení di|a upozorní technický dozor zápisem ve
stavebním deníku a nedostatky budou projednány v rámci nejbližšího kontrolního dne.

5. Pokyny vydávané technickým dozorem budou v písemné ťormě (tato forma je zachována
i v případě provedení zétpísu do stavebního deníku) s tou výjimkou, že technický dozor
může blll , nutném případě nucen vydat pokyny ústně a zhotovitel je povinen takové
pokyny akceptovat.

6. Technický dozor má neomezenou pravomoc vznášet námitky apožadovat na zhotoviteli,
aby odstranil okamŽitě z účasti na provádění di|a jakéhokoliv pracovníka zhotovitele,
který se podle názoru technického dozoru nechová řádně, je nekompetentní nebo nedbalý'
neplní řádně své povinnosti nebo jehož přítomnost je z jiných důvodů d|e názoru
technického dozoru nežádouci. osoba takto označená nesmí bý připuštěna k účasti na
provádění díIa bez souhlasu technického dozoru. Jakákoliv osoba vyloučená z účasti na
provádění díla musí bý zhotovitelem na|^razena v co nejkratším termínu.

7 . Právo objednatele zmocnit k jednání v jakýchkoliv věcech této smlouvy třetí osobu včetně
technického dozoru není dotčeno; takové zmocnění musí bý písemné a musí mít obecné
náleŽitosti plné moci.

1.

xlv. Kontrola provedení díla

objednatel kontroluje provedení dí|a zejména ťormou kontrolních dnů, které jsou
stanoveny dohodou smluvních stran na zák|adě časového harmonogramu postupu
provedení díla. Kontrolní dny mohou bý rovněŽ iniciovány kteroukoli smluvní stranou,
přičemž druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního
dnu bezodkladně tak, že kontrolní den musí bý stanoven na termín nikoli delší' než 5
pracovních dnů po doručení písemné Žádosti o jeho provedení, není-li v žádosti
objednatele termín pozdějŠí. Žádá-|i o provedení kontrolního dne zhotovitel, musí Žádost
doručit též technickému dozoru, je-li ustaven. Jednací místnost pro kontrolní den zajisti
objednatel. obě strany zajisti na jednání účast svých zástupců v náIežitém rozsahu.

o pruběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí na konci kontrolního dne zápis, k jehoŽ

vypracování je povinen zhotovitel. Zéznam podepíší oprávnění zástupci obou stran' popř.

technický dozor, přičemŽ opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany závazná,
jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném případě musejí bý opatření schválena
statutárními zástupci smluvních stran forrnou změn smlouvy, bez schválení statutárními
zástupci nejsou opatření účinná.

objednatel je navíc oprávněn kontrolovat provedení di|a, a to kdykoli v pruběhu jeho
provádění. Zhotovtte| se zavazuje objednateli umožnit vstup do veškeých prostor, které
souvisejí s prováděním díla a tak poskýnout moŽnost prověřit' zda di|o je prováděno
řádně. Zhotovite|je dále povinen poskýnout objednateli veškerou součinnost k provedení
kontroly, zejména zqlstít účast odpovědných zástupců zhotovitele a pŤed|ožit na vyžádáni
veškerou dokumentaci a objednatelem požadované doklady.

z.

3.

strana 18 z 31



4. objednatel sleduje pruběh provedení di|a, zejména jsou-li práce prováděny podle

projektové dokumentace a dalších podkladů, smluvních podmínek, technických norem

a dalších předpisů.

5. K odstranění vad zjištěných při kontrole stanoví objednatel zhotoviteli v rámci nejbližšího
kontrolního dnu přiměřenou lhůtu, která se zapíše do zápisu z kontrolního dnu. JestliŽe
zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, objednatel je oprávněn uplatňovat na

zhotoviteli smluvní pokutu podle článku XVI. smlouvy a stanovit další lhůtu pro

odstranění vad. Pokud zhotovitel neodstraní vady ani v písemně stanovené dodatečné
lhůtě, povaŽuje se toto za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem a objednatel má právo

od smlouvy v souladu s ustanovením článku XXII. smlouvy odstoupit.

6. Ke kontrole zak'rývaných praci vyzve zhotovitel objednatele písmeně alespoň 48 hodin
předem. Yýzvu vyznačí též ve stavebním deníku. V případě porušení této povinnosti má

objednatel právo na náklady zhotovitele poŽadovat odkrýí zakýýchpraci, nedohodnou-li
strany jiné opatření např. v oblasti slev či prodlouŽeni záručních lhůt. Toto své právo musí

objednatel uplatnit u zhotovite|e bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 72 hodin
poté, kdy se o zakrytí takových prací dozvěděl anebo se dozvědět měl, jinak právo zaniká.
Pro případ, že se objednatel takto řádně vyzván ke kontrole nedostaví ani v náhradním
termínu' který mu zhotovitel písemně oznámi zápisem ve stavebním deníku a který
nebude kratší 24 hodin, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrý., jakoby s tím
objednatel vyslovil souhlas.

7. Pro účely Smlouvy se zaktývanými pracemi rozuměji zejména:

a) izolace proti vodě;
b) jednotlivé konstrukční vrstvy;
c) pokládka elektrických rozvodů a veškeré překládané sítě.

Ke kontrol e zakrývaných prací doloží zhotovitel veškeré výsledky, tedy i negativní
o provedených zkouškách prací, jakosti materiálů pouŽitých pro zakrývané práce,

cer1ifikáty a atesty. V případě, že by po zakrýi prací došlo k znepřístupnění jiných částí

stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží zhotovitel ke kontrole zakrývarlých
prací stejné dokumenty ohledně těchto částí stavby.

Souhlas k zakrýi prací vyďá objednatel zápisem ve stavebním deníku, nelze-li tak učinit
ihned, zpravid|a do 24 hodin po jejich prověření. V případě nesouhlasu se zakrýím praci,
které se ukážejako neodůvodněné, nese objednatel zvýšené náklady tím vzniklé'

10. Udělil-li objednatel souhlas k zakrýi prací nebo pokud takový souhlas objednatel nevydal
v důsledku své nečinnosti, na žádost objednatele a na jeho náklad zhotovitel zakrýépráce
odkryje. lJkáže-Ii se, že zakrýé práce jsou bez vad a pokud odkryvání prací bude mít
podstatný vliv a bude bezprostředně souviset s plněním termínu kteréhokoli z uzlových
bodů či termínů uvedených časovým harmonogramem, prodlužuje se příslušný termín
časového plánu o dobu odkrývání a opětovného zakrývání kontrolovaných praci, |edaŽe

odkývání prací takovéto pro dl ou žení b ezpr ostředně nezpůsobuj e.

xv. Předání a převzetí díla

1. Zhotovite| splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním díla
objednateli v místě plnění. Po dokončení díla nebo jeho části' na jejimž samostatném

strana 19 z 31

8.

9.



9l

4.

5.

předání se strany dohodly, se zhotovite| zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzeti

díla nejméně 7 ka|endářních dnů předem.

2. objednatel je povinen na výzvu zhotovitele řádně dokončené dílo převzít. Řádným
dokončením díla se rozumí:.

a) provedení kompletního díla bez vad a nedodělků - ověřuje se prohlídkou v místě
plnění, včetně prověření funkčnosti di|a - a provedení veškerých zkoušek, revtzi
a atestů;

b) předání kompletní poŽadované dokumentace podle odstavce 6 - ověřuje se kontrolou
rozsahu a obsahu předávané dokumentace.

3. Předání apÍevzetí díla musí předcházet:

a) provedení zkuŠebního provozu' pokudjej objednatel poŽaduje;

b) kolaudační Ťízení, případně veškerá jiná nezb5tná veřejnoprávní pÍevzeti pokud to

vyžaduje zákon;
c) technické dílčí přejímky' čímŽ Se rozumi technické kontroly ďi|a včetně

el ektrotechni ckÝch a el ektroni ckých zaŤizeni.

6.

Předáním a pÍevzetím díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle, jež do této

doby nesl zhotovite^.

objednatel je povinen svolat přejímací Ťizení k předání a převzeti díla (dále jen ,'přejímací
Ťizeni,.) nejpozději do 14 dnů od doručení písemné výzvy zhotovitele k pŤevzetí díla nebo
jeho části, jež je předmětem předání (dále jen ,,předávané dílo..). V případě, že je
předávané dílo rozsáhlé nebo je tvořeno několika objekty a v důsledku toho nelze provést
přejímací Ťizeni v pruběhu jediného dne, dohodnou smluvní strany časový průběh
přejímacího Ťízeni,

K přej ímac ímu Ť ízeti j e zhotovitel povinen předl ožit obj ednateli zqména:

a) dokumentaci skutečného provedení stavby, respektive zjednodušenou dokumentaci
stavby, atovždy ve 3 vyhotoveníchvčetně;

b) zapisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých
zkouškách předepsaných projektovou dokumentací' příslušnými předpisy' normami,
případně touto smlouvou;

c) zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem a jeho partnery;

d) zkušební protokoly od strojů a přístrojů, u nichŽ je toto předepsáno nebo to vyplýá
zplatných Čsx;

e) zápisy o prověření praci a dodávek zakrýých v průběhu provedení díla;

0 Seznam zaÍizeni, případně strojů a přístrojů dodávaných v rámci předávaného díla
s příslušnými doklady, zejménazán]čnimi listy' výkresy skutečného star,u apod.;

g) návody pro montáŽ, obsluhu a udržbujednotlivých zaÍízeni, strojů a přístrojů ve 2
vyhotoveních;

h) úplný a přesný seznam předávaných náhradních dílů jednotlivých zaÍizení, strojů
a přístrojů;

i) geodetické zaměŤeni pro vklad do katastru nemovitostí;
j) geometrické zaněÍení;
k) zápisy o výsledcích individuálního a komplexního vyzkoušení technologického

zaŤizení;
l) deník vícepraci, odpočtů a změn oproti schválené projektové dokumentaci.
m) stavebni amontážní deníky;

strana 20 z 31



n) doklady vydané v souladu s vyhláškou č,26812009 Sb., o technických požadavcích
na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů;

o) další doklady poŽadované obecně závaznými právními předpisy o provedení dalších
správních Íizeni a doklady potřebné kuživání di|a a dispozici s ním.

objednatel je oprávněn předávané dílo nepÍevzít, pokud:

a) vykazýe vady a nedodělky, na které je povinen objednatel zhotovitele v pruběhu
přejímacího Ťizení upozornit, tohoto práva ne|ze využít, pokud jsou vady způsobeny
nevhodnými pokyny objednatele, na nichž objednatel navzďory upozomění
zhotovitele trval;

b) zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v odstavci 6 nebo některý doklad, jeŽ
mábýjejí součástí.

V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady a nedodělky, se má zato, že tomu
tak je, a to až do doby, neŽ se prokáže opak; důkazní břemeno nese V takovém případě
zhotovitel.

objednatel můŽe předávané dílo převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky' které
však podle odborného názoru objednatele Samy o sobě ani ve spojení sjinjnni nebrání
řádnému užívání předávaného díla, pokud se zhotovite| zaváŽe vady a nedodělky odstranit
v objednatelem stanovené lhůtě.

o předání a převzetí jednotlivých etap a následně předávaného díla se pořídí protokol
o předání apŤevzeti díla (dále jen ,'protokol..)' který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného díla;
b) zhodnocení kvality předávaného díla;
c) soupis vad a nedodělků, pokudje předávané dílo vykazuje;
d) způsob odstranění případných vad a nedodělků;
e) lhůta k odstranění případných vad a nedodělků;

0 výsledek přejímacího Ťízeni;
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání apŤevzeti díla provedli.

K vyhotovení protokolu je povinen zhotovitel, kopie protokolu musí bý zaslána všem
zúčastněným zástupcům obou smluvních stran.

Pokud objednatel odmítl pŤevzit předávané dílo' pořídí se protokol, kde se jako výsledek
přejímacího Íizení uvede, že pÍedávané dílo objednatel nepŤevzal včetně vynezení
důvodů, proč se tak stalo. opakované přejímací Íízení lze po dohodě smluvních stran
provést toliko v nezbytném rozsahu, jež je vymezen důvody, pro které objednatel
předávané dílo dříve nepřevzal. o opakovaném přejímacimŤizeni se sepíše protokol, který
v případě přejímacího Ťízeni v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího
Ťizeni, kde se uvede, že objednatel předávané dílo pÍevzal; protokol musí bý podepsán
zástupci obou smluvních stran, kteří opakované přejímací Ťízení provedli a připojí se
k předchozímu protokolu.

Y pŤipadě, že objednatel oprávněně nepŤevza| předávané dílo ani v opakovaném
přejímacím Ťízeni, opakuje se příští přejímací Ťizeni v plném rozsahu.

Každá ze smluvních stran je oprávněna pŤizvat k přejímacimu Ťízení zna|ce. V případě
neshody znaloů ohledně toho, zda dílo vykazuje vady, se má Za to, že tomu tak je' a to až
do doby, neŽ se prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě.zhotovitel.

I5.Zhotovitel se zavazuje provést pracovníkům určeným objednatelem školení ohledně
provozu a udržby dí|a. Zhotovitel se zavazýe provést takové školení v tetmínu do

11.

12.

1atJ.

r4.

slrana 21 z 31



.Ď

1.

ptevzeti díla objednatelem, nebo nejpozději do 2I kalendářních dní ode dne, kdy
obiednatel určí své pracovníkv ke školení.

xvl. Smluvní pokuty

objednatel je oprávněn uloŽit zhotovitel smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele:

a) s tetmínem dokončení díla;
b) s jakj'rnkoli termínem, jenž je v časovém hatmonogIamu postupu provedení díla

označenjako závazný;
c) s odstraněním staveniště nad sedm dnů od převzetí díla;
d) s předáním kompletních dokladů nezbytnýchke kolaudačnímu Ťízení;
e) s odstraněním vad a nedodělků oproti lhůtám, jež by|y objednatelem stanoveny

v protokolu o předání apŤevzetí di|a;

0 s odstraněním vad uplatněných objednatelem v záruční době

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. a) činí 15.000 Kč za
každý i započatý den prodlení.

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. b) činí 15.000 Kč za
každý i zapoěatý den prodlení. Pokud v důsledku prodlení zhotovitele nedojde k posunu

dalšího závazného termínu (zhotovitel zpožděni napraví), objednatel smluvní pokutu
zhotoviteli promine' případně vrátí, poku d již by|a ultr azena,

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. c) činí 12.000 Kč za
každý den prodlení.

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. d) činí 12.000 Kč za
každý den prodlení.

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. e) činí 8.000 Kč za
kaŽdou vadu, případně nedodělek a den prodlení.

Výše smluvní pokuty při prodlení zhotovitele podle odstavce 1 písm. f) činí 8.000 Kč za
každou vadu a den prodlení.

objednatelje dále oprávněn uloŽit zhotoviteli smluvní pokutu zaprokazatelné porušení:

a) ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdravi v pruběhu provedení díla podle článku
XIX smlouvy, smluvní pokuta činí 1.000 Kč zakaždé porušení samostatně;

b) ustanovení o ochraně Životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady
podle článku XI odst. ó, smluvní pokuta činí 1.000 Kč zakaždé porušení;

c) uvedené částky nenahrazují eventuelní postihy z příslušného správního Ťízeni.

Pro uloŽení smluvní pokuty podle odstavce 8 není rozhodující, zda se porušení dopustil
zhotovitelnebo další osoby podílející Se na provedení díla (podzhotovitelé).

objednatel je dále oprávněn uloŽit zhotoviteli smluvní pokutu, pokud odstoupil od
smlouvy dle ustanovení článku XXII této smlouvy, výše smluvní pokuty činí v takovém
případě 5 oÁ z celkové ceny za dílo dle článku V této smlouvy.

K úhradě splatných smluvních pokut uloŽených zhotoviteli je objednatel ýhradně podle
vlastního uv áženi oprávněn použít:

2.

-).

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

strana 22 231



1.

2.

J.

a) odpočet od úhrady ceny za dílo nebojeho část;

b) právo z bankovníchzárLlkpodle článku IX smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn objednateli uloŽit smluvní pokutu v případě prodlení:

a) s úhradou ceny Za provedení díla, smluvní pokuta činí 0,05 oÁ z dlužné částky za
každý den prodlení.

Výše uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny žádnou hranicí a mohou dosáhnout

libovolné výše. Uhrazenim smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany

domáhat se náhrady škody, jeŽ ji prokazatelně vznikla porušením smluvní povitrnosti,

které se smluvní pokuta týká.

Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 2I dnů od jejich uplatnění
u druhé smluvní strany.

xv[. Vlastnické právo a nebezpečí škody

Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku. objednatel má

rovněŽ vlastnické právo ke všem věcem, které předal zhotoviteli k provedení díla nebo

které zhotovite| za tím účelem opatřil a dodal na místo plnění.

Nebezpečí škody a zán1ku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech
opatřených k provedení díla nese zhotovitel; tato nebezpečí pŤecházqi na objednatele
předáním a pŤ ev zetím dí|a.

Zhotovitel se zavazýe provést opatření snižující možnost vzniku škod podle odstavce 2,

zejména zabezpečít střeŽení místa plnění.

XV[I. ochrana důvěrnÝch informacÍ

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých

skutečnostech, o nichž se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou a které se týkaji
činnosti druhé smluvní strany.

S informacemi, veškerými doklady a dokumentací, jež by|y poskýnuty objednatelem za
účelem splnění závazka zhotovitele ze smloury, je zhotovitel povinen nakládat jako

s důvěrnýni informacemi, ikdyž tak nejsou výslovně označeny, a nesmí s nimi seznámlt
Žáďnou třetí osobu, s výjimkou svých zaměstnanců a podzhotovitelů, v rozsahu' v jakém
je potřebují znát pro plnění této smlouvy. I týo osoby však musí b}1 k ochraně těchto

skutečností obdobným způsobem zav ázány.

Za důvě:rné infotmace Se pro účel smlouvy nepovaŽují informace, které:

a) se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich zpřístupnění druhou smluvní
stranou;

b) smluvní strana prokazatelně ziskájako inforrnace nikoli důvěrné z jiného zdroje než
od druhé smluvní strany; i týo informace je však strana přijímající povinna
přiměřeně chránit;

2.

a
-).

strana 23 z 31



je přijímající strana povinna poskýnout dle zákona nebo na zák|adě pŤikazu soudu

nebo jiného orgánu státní správy' který je k tomu oprávněn;
jsou jiŽ pÍljimající smluvní straně v den podpisu této smlouvy známy.

Na písemnou Žádost poskytující strany přijímající strana bezodkladně vrátí druhé straně

všechny důvěrné informace poskýnuté jí v souvislosti s její činností dle této smlouvy,
včetně všech nosičů, kopií a upraví všechny materiály ve svém vlastnictví nebo pod svojí
kontrolou, které obsahují důvěrné inťormace.

Smluvní strany mohou obsah smlouvy nebo její ěásti či jednotlivé informace sdělit třetím
osobám, jen pokud k tomu druhá smluvní strana udělila písemný souhlas. obsah smlouvy
můŽe bý sdělen pouze v odsouhlaseném rozsahu.

xlx. Bezpečnost a ochrana zdraví

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodrŽovat předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požétrni. Za dodržování těchto předpisů
v místě plnění i při veškerých činnostech s provedením díla souvisejících nese

odpovědnost zhotovitel.

2. Zhotovitel je odpovědný za to, že osoby vykonávající činnosti související s provedením
díla, jsou vybaveny ochrannýni pracovními prostředky a pomůckami podle druhu
vykonávané činnosti ariz1k s tím spojených.

t.

Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalších osob podílejících Se na provedení díla jako
podzhotovitelé' musejíbý označeni na viditelném místě pracovního oděr,u a ochranné
přilby obchodní firmou zhotovitele resp. podzhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje zqistit vlastní ďozor nad bezpečností-práce v souladu s obecně

závaznými právními předpisy (zejména v souladu s vyhláškou Ceského úřadu bezpečnosti
práce, a provádět předepsaná školení a soustavnou kontrolu dodržování předpisů
o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci.

Zhotovitel se zavazuje před zahájením provedení díla seznámit všechny pracovníky
s riziky na místě plnění' případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za
přítomnosti objednatele. o této skutečnosti se pořídí záznampodepsaný oběma smluvními
stranami. Zhotovitel je následně povinen provést školení veškerých pracovníků' kteří se
budou na provedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob
ochrany a prevence urazů a jiného poškození zdravi. Kopii záznamu o provedeném
školení předá zhotovitel objednateli.

V případě urazu pracovníka zhotovitele, případně jeho podzhotovitele' vyšetří a sepíše

záznan o úrazu podle platných předpisů zhotovitel, kteý je rovněž povinen provést
veškeré úkony s inazem související, případně úrazem vyvolané. Veškeré následky
vyplyvající ze skutečnosti, Že doš1o k úrazu, nese na svou odpovědnost a náklad
zhotovitel. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele okaždémúraztl, pokud k němu
dojde v souvislosti s provedením díla.

Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy zqistit prostřednictvím svého

oracovníka dozor během a po skončení svářecích prací.

c)

d)

ÁŤ.

5.

a
J.

+.

5.

6.

strana 24 z 31



4.

xX. Stavební deník

Zhotovitel se zavazýe vést stavební deník ode dne zahť4eni ďíIa až do jeho dokončení

apŤedáni díla dle smlouvy, a to v originále a dvou kopiích listů. Do deníku musí

zhotovitel každý den zazr.lamenávat údaje předepsané právními předpisy a jakékoli další

údaje související s prováděním díla. Do stavebního deníku se zapisují veškeré skutečnosti

rozhodné pro plncní smlouvy, zejména údaje o časovém postupu praci, jejich jakosti,

zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace. Stavební deník bude

uložen v kanceláři stavbwedoucího a bude vždy navyžádáni k dispozici oprávněné osobě

objednatele.

Stavební deník se skládá z úvodních listů, denníchzáznami a příloh.

Úvodní listy obsahují:

a) zák|adní list' ve kterém jsou uvedeny název, sídlo a veškeré identifikační údaje

objednatele, projektanta' zhotovitele a podzhotovitelů, jakož i jména jejich

pověřených zástupců v místě provádění díla a změny těchto údajů;

b) identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace;

c) přehledný Seznam smluv včetně jejich dodatků a změn;

d) pr"n"a''y Seznam dokladů a úředních opatření týkajících se díla - stavby;

.j pi"tl.ani' Seznam dokumentace stavby, jejích veškerých změn a doplňků;

0 přehledný seznam zkoušek veškerých druhů.

Denní záznamy Se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak

perforovanými pro dva oddělitelné prupisy. Perťorované listy se shodně očíslují s listy

pevnými. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, případně jeho

,á.t.,p.., zásadně v den' kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které

isou piedmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí bý vynechána volná místa. Mimo

stavbyvedoucího maže provádět potřebné záznamy v deníku technický dozor objednatele

a pracovník pověřený projektantem výkonem autorského dozoru, dále orgány státního

stavebního dohledu.

Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma

stranami zápisem v úvodním listu každého deníku.

Zhotovitel se zavazuje uloŽit druhý průpis denních záznami odděleně od originálu tak,

aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební

deník chránit. Stavební deník musí bý k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům

denně po celou pracovní dobu.

objednatel a zhotovitel jsou povinni prostřednictvím svých oprávněných osob reagovat na

zapisy ve stavebním deníku, a to nejpozději do tří pracovních dnů od okamŽiku jejich

porízeni, v případě mimořádné situace (havárie) ihned. V případě nepřítomnosti

oprávněné osoby objednatele na stavbě, doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo faxem

na adresu objednatele a od doruč eni začne plynout lhůta tří dnů. Jestliže ta zápts nebude

odpovězeno ve stanoveném termínu' znamenáto, Že druhá strana se zápisem souhlasí.

5.

6.

1.

sÍrana 25 z31



Á9a

4.

5.

1l.

xxl. Zkouškv

Zhotovitel se zavazýe průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady
o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií. Dále se zhotovite| zavazýe prověřovat
doklady o veškerých provedených pruběžných zkouškách' revizich a měřeních
dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí' prověřovat a kontrolovat dodržováni
poŽadavků hygienických, požémí ochrany, bezpečnosti, ochrany zdravi při práci,
Životního prostředí.

Součástí plnění zhotovitele a dokladem řádného provedení díla je doložení výsledků
potřebných individuálních a komplexních zkoušek a po-žadavků příslušných státních
orgánů. Provedení zkoušek se řídí podmínkami smlouvy' CSN. projektovou dokumentací
a technickými údaji vyhlášenými vyrobci jednotlivých zaŤizeni tvořících součást
zhotovovaného díla.

o konání jednotlivých zkoušek vyrozumi zhotovitel objednatele a další zainteresované
strany zápisem do stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné
jednotlivé zkoušky provést, dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí
zhotovitel způsobilost di|a, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne pŤekážka, která bráni
provedení zkoušky' je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném
rozsahu.

Výsledek zkoušek bude doloŽen formou zápisu, případně protokolu o jejich provedení.

objednatel si můŽe vyžáďat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky potvrzujici
kvalitu provedeného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude
výolující' nese náklady na její provedení zhotovitel sám.

xx[. odstoupení od smloury

1. objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

a) nezahét1i provedení díla do 7 dnů od termínu zahájení díla nebo termínu předání
staveniště, podle toho, který termín nastane dříve;

b) neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem a uvedené v zápisu
z kontrolního dne, a to ani v dodatečné lhůtě stanovenó písemně objednatelem;

c) bezdůvodně přeruší provedení díla;
d) je v prodlení s termínem, jež je v časovém harmonogramu postupu provedeni díIa

oznaěenjako uzlový bod, po dobu delší neŽ 20 dnů;
e) je v prodlení s dokončením díla po dobu delší neŽ 30 dnů;

0 přes písemné upozomění objednatele provádí dílo s nedostatečnou odbomou péčí,
V rozporu s projektovou dokumentací, platnjani technickými normami, obecně
záv aznými právními předpi sy, případně pokyny obj ednatel e.

V případě, Že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1, je
zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli místo plnění, veškerou projektovou
dokumentaci, stavební deník a jiné doklady vztahující se kdílu či kjeho částem, jakož
i věci, ježby|y opatřeny k provedeni dil'a a dopraveny na místo provedení díla.

V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů uvedených v odstavci 1' není
povinen v rámci vzájemného vypořádání uhradit zhotoviteli žádnou platbu, bý se podle

2.

a
J.

2.

J.

strana 26 z 31



6.

7.

Smlouvy stala splatnou' a to až do dokončení díla náhradním zhotovitelem. Pokud

nákladý, které náhradním dokončením díla vzniknou objednateli, přesáhnou zůstatek

..,'y, kt".ol zbýváuhradit zhotoviteli, je objednatel oprávněn předmětný rozdiI vyrrráhat

na zhotoviteli jako dluh nebo uplatnit práva z bankovní záruky dle článku IX smlouvy.

Zhotovitelje oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel:

a) je v prodlení s předáním místa plnění (staveniště) po dobu delší neŽ 15 dnů;

b) j" v prodlení s úhradou ceny Za dílo, po dobu delší než 45 dnů, vyjma případů, 
prodléní způsobeného prodlevami s přidělením potřebných rozpočtových

prostředků' které nezpůsobil objednatel.

Každáze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:

a) došlo k zahájením insolvenčního Íízení, oddlužení majetku nebo reorganizaci

majetku smluvního partnera podle zvláštního právního předpisu, nebo byl uloŽena

soudem nebo správn1m orgánem smluvní straně zákaz činnosti, týkajici se Živnosti,

která je předmětem podnikání v souvislosti s touto smlouvou;

b) návrh ná prohlášeni konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní

strany;
c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace;
jl nastane vyšší moc uvedená v článku XXIII smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které

nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela ana dobu delší než 90 dnů znemožní

některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy.

Vznik skutečností uvedených v odstavci 5 je každá smluvní strana povinna neprodleně

oznámit druhé smluvní stianě. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není

rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností

opravňujících k odstoupení od smlouvy.

Pokud odstoupí od smlouvy zhotovitel z důvodů uvedených v odstavci 4 nebo některá ze

smluvních stranz důvodů uvedených v odstavci 5, smluvní strany sepíší protokol o star.u

provedení dí1a ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis

veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. Závérem

protokólu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, Že

se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají vypracovat příslušný

znalecký posudek soudním zna|cem. Smluvní strany se zavazýi přijmout tento posudek

jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny

Za zpracování posudku, je příslušný objednatel.

Yzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle

odstavců 4 a 5 se vypořádýí vzájemným zžl:poětem, přičemŽ tento zžryoč,et provede

objednatel.

Za denodstoupení od smlouvy se povaŽuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupení

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. odstoupením od smlouvy

nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu

škodv.

8.

9.

strana 27 z 31



2.

J.

f.

xxIII. Vvšší moc

Smluvní strany neodpovídqí za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazk.i,jestliŽe
k němu došlo v důsledku vyšší moci . Za vyšší moc Ve smyslu této smlouvy Se považuji
mimořádné okolnosti bránicí dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností,
pokud nastaly po jejím uzavŤeni nezávisle na vůli povinné strany a jestliŽe nemohly bý
týo okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení
veškerého úsilí' které |ze rozumně v dané situaci požaďovat. Za vyšší moc Se v tomto

smyslu zqména považuji váIka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání,

občanské nepokoje a přírodní katastroťy.

Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména

hospodářských poměrů povinné strany a dále pŤekážky plnění' které byla tato strana

povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně

závazných právních předpisů, nebo jestliže mtlže důsledky své odpovědnosti smluvně

převést na třetí osobu (zejména podzhotovitele), jakož i okolnosti' které se projevily aŽ

v době, kdy byla povinná strana jiŽ v prodleni, |eďaže by se jednalo o prodlení s plněním

zcela nepodstatné povinnosti nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv.

Za vyšši moc Se rovněŽ nepovaŽuje okolnost' o které mohla a měla povinná strana při

uzaviráni smlouvy předpokládat, že patmě nastane' Iedaže by oprávněná strana dala

najevo, že uzavírá smlour,.u i přesto, že tato pŤekážka můŽe plnění smlouly ohrozit, nebo

jestliŽe o této okolnosti oprávněná strana nepochytně věděla a povinnou stranu na ni

neupozorni|a, tkdyž musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně

známa.

4. V případě' Že nastane vyšší moc, prodluŽuje se lhůta ke splnění smluvních povinností

o dobu, během níŽ vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení

s termínem provedení díla o vice než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě

zát.iku smluvních stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na

dalším postupu provedení díla změnou smlouvy.

5. V případě, Že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy
v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět
druhou smluvní stranu. obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana,

jež byita vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní
stranu o této skutečnosti.

l.

xxN. Úkony, doručování, počítání času

Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutárni orgány, osoby uvedené

v odstavci 2, pÍipadně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou písemně

zmocněné. Zmény ve statutárních orgánech jsou smluvní strany povinny si navzájem

oznámit a doložít aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány.

osobami, oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami, jsou pro účel smlouvy kromě

statutámích orgánů a osob písemně zmocněných:

a) na straně objednatele s výjimkou cenových a smluvních otžueklng. Petr. Kukla

z.

st?na 28 231



5.

6.

b) ÍIa straně objednatele včetně otázek cenových a smluvních vedoucí odboru

investičního Ing. Pavel Sturc.
c) na straně zhotovitele ve věcech technických p. Jan B"nk1 

^.íl na straně zhotovitele ve věceclr cenových a smluvních p. Petr Stud|ar

VyŽaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu' oznétmeni

takového úkonu musí bý druhé smluvní straně doručeno poštou, doručovací službou nebo

osobně proti podpisu. V případě, Že je úkon učiněn faxem nebo elektronickou poštou,

povaŽuje se za píatný, pok"d je nejpozději následující pracovní den potvrzen písemnou

formou.

Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s provedením díla podle

smlouvy bude doručována na adresu:

a) objednatele Městský úřad Cheb, odbor investiční, náměstí Krále Jiřího

z Poděbrad1lL4, 350 20 Cheb
b) zhotovitele ALGON, a.s., Joštova 1,350 02 Cheb

odmítne-li smluvní Strana, jež je adresátem, pŤevzít oznétmení o úkonu druhé smluvní

strany, považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. V případě, že je oznámeni

o úkonu řádně zasi|ánopoštou na adresu uvedenou v odstavci 4 tohoto článku nebo kterou

strana písemně oznžmIla druhé straně, povaŽuje se za den doručení třetí den po podání

oznétmeni k poštovní přepravě' není.li prokázáno, že se pošta o doručeni oznámeni

nepokusila.

V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považqi téŽ dokumenty doručené

prostiednictvím datové schránky. Doručuje-1i se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb.,

v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů uprar,.ující způsob doručení se

nepouŽijí. Dokument, který uý aoaan ao datové schránky, je doručen okamŽikem, kdy se

ao aatove schránky přihláší osoba' kterámá s ohledem narozsah svého oprávnění přístup

k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů

ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky' povaŽuje se tento dokument za

doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní

účinky jako doručení do vlastních rukou.

Pro účel stanovení běhu lhůt v souvislosti s plněním podle smlouvy se uŽije pravidla

o počítání času podle š I22 ztkona č. 4ong64 Sb., občanský zákonik, ve zněni pozdějŠích

předpisů.

Dodavatel se zavazuje předložit v zákonem stanovených lhůtách seznam subdodavatelů,

jimž zap1nění suuaoáavty uhradil více než I0 oÁ z ceny veřejné zakázky' Nebude-li včas

doloŽen Seznam subdodavatelů, dopustí Se dodavatel správního deliktu dodavatele

v smyslu $ 120a odst. 1 písm. c) zákonač.I3712006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění

pozdějších předpisů.

xxv. Učinnost smlouvy

Smlouva nabyváplatnosti dnem podpisu smluvní Stranou, která ji podepíše jako druhá.

Smlouva nabýváúčinnosti dnem platnosti' není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

7.

8.

1.

z.

sirana 29 231



,d

s
Ý

(̂

2.

a
J.

3. Plnění podle smlouvy v letech následujících po roce' v němžby|auzavÍena, bude probíhat
na základě stanovení rozsahu provedení díIa, jež má bý uskutečněn v příslušném
kalendářním roce.

4. Pokud rozsah provedení díla není v souladu s časovýn harmonogramem postupu
provedení díla, dohodnou smluvní strany rovněž úpral.u příslušných tetmínů, jež jsou

v časovém harmonogramu postupu provedení díla oznaěeny jako závazné a termínu
dokončení díla. Vymezeni rozsahu provedení díla, není-li totožný s rozsahem uvedeným
v časovém harmonogramu postupu provedeni di|a, jakož i úprava termínů provedení díla'
výaútje písemnou formu a bude zpracovětnajako číslovanázměna smlouvy.

l.

xxvl. Celistvost smloulry avzdání se práv

Smlouva obsahuje úplnou dohodu' vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami anabrazuje
v plném rozsahu veškeré pŤedcházející ústní nebo písemné dohody, ujednání nebo úmluvy
ve vztahu k předmětu smlouvy. Žadná ze smluvních stran není oprávněna spoléhat na

dohody nebo ujednání, které nejsou výslovně obsaŽeny ve smlouvě nebo jejích dodatcích.

Jakékoli vzdáni se práva plynoucího smluvní straně ze smlouvy nebude považováno za
vzdáni se práva na jakékoli následné porušení nebo nedodržení podmínek smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že neuzavirají smlouvu na zák|adě zastoupení, záruk nebo
jiných odměn ze strany jakýchkoli třetích osob' vyjma skutečností vysloveně stanovených
v této smlouvě.

XxvII. Postoupení práv ze smlouvy

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti' závazky a pohledávky z této

smlouvy tŤeti osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

xxvIII. Závérečnáustanovení

l. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Yztahy mezi stranami se řídí obchodním
zákoníkem' pokud smlouva nestanoví jinak.

Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky,
zejména si vrátit věci předané k provedení díla, vyklidit prostory poskýnuté k provedení
díIa a místo plnění a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zénlkem
smlouvy rovněŽ nezan1kajiprávana již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

Nestanoví-li smlouva jinak' |ze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazýi vyjádřit se písemně

2.

a
J.

strana 30 z 31



k návrhu změny smlouvy předloŽeného druhou stranou, a to nejpozději do 15 dnů od

doručení tohoto návrhu.

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku zmény právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen

,'kolizní ustanovení..) a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové,
bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah
smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy,
pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo
kolizní ustanovení.

5. Účastníci smlouvy ujednali v souladu S ustanovením $ 89a zákona č, 9911963 Sb',
občanský soudní řád, v platném zněni, Že v případě jejich Sporu' který by byl řešen soudní
cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchoziho písemného souhlasu objednatele žádná
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory
a ZpT acov atel e informací.

1. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dokumentech a podkladech, které tvoří smloulu
o dílo (viz. úvodní strana).

8. V případě odlišných ustanovení Ve rámcové smlouvy a dílčí smlouvy platí vždy
ustanovení v dílčí smlouvě. Pokud jsou v rámcové smlouvě ustanovení, která neřeší dílčí
smlouva, platí ustanovení rámcové smlouvy.

9. Smlouva je vyhotovena V čtyřech výiscích, přičemŽ objednatel obdrží dva výisky
a zhotovitel dva výisky.

10. Smluvní strany prohlašují' Že je jim znám celý obsah smlouvy a že ji uzavÍely na zák|adě
své svobodné avážné vůle' Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

za objednatele

,/\.
V Chebu dae 12.1;,2.2013!! i

I
I: \--.-'1

í,/
" " " " " "' 

1 
" " 

)( 
" " " tt:: : : "

I )"
!
za zhotovitele

Petr ŠtudIar, předseda představenstva

strana 31 z 31



REKAPITULACE STAVBY

Stavba:HP-592o13-2-VetkoplošnáopravavozovkyvuliciKeKřižům,Cheb.Podhrad
.. Cheb' Podhrad

Město cheb

ALGoN, a.s.

Bc. Michat Pašava

3.11.2013

00753979

c200153919

78410403
c228420403

73794775

c2830831 1825

1 326 104,24

I

1 604586,14

cena bez DPH

Cena s DPH v CZK

REKAPITULACE oBJEKrŮ srlvgy A souP|sŮ PRACí

HP-592oí 3.2 - Vetkoptošná oprava vozovky v ulici Ke KřiŽům, Cheb - Podhrad

cheb - Podhrad

Město cheb

ALGON, a.s.

objekt, soupis prací

Bc. MichaL Pašava

Cena bez DPH [CZ(] Cetra s DPH [CZK] Tvp

Náklady stavby celkem
HP- so 1o1 - Dooravní řďseni
5974413-Z-
y;i::;" 50 101 . soupis praci. Doplavní řešeni

! 316 í04'24

137&10É,U
t tfÁ tfr 2á

1 óo4 586'14

1 ó04 586'14 sTA

t 6S4 5&6,14 SouPis



Stavba:

0bjekt:

Soupis:

K50:

Místo:

Zadavatel:

Město cheb

Uchazeč:

ALGON, a.s.

Projektant:

Bc. Michal Pašava

Poznámka:

KRYCí LlsT soUPIsU

HP-592o13.2 - Vetkoptošná oprava vozovky V uticí Ke Křížům' Cheb . Podhrad

HP-592013'2-10.l - so 101 - Dopravní řešení

HP-5920í3-2.101-sP - so 10'| - Soupis pracÍ - Dopravní řešení

82227
Cheb - Podhrad Datum

|Č:

DlČ:

|Č:

D|Č:

|Č:

D|Č:

03.12.2013

00253979

c200253979

28420403

c228420403

73794775

cz83083í 1 825

Cena bez DPH

DPH záktadni

snížená

21 ,00%

15,00%

1 326 104,24

0,00

278 481,89

0,00

1 326104,24

Cena s DPH czK 1 604 586,14



REKAPITULAcE ČleNĚNÍ souPIsU pnncí

HP-592o13-2 - Vetkoptošná oprava vozovky v ut.ici Ke Křížům' Cheb - Podhrad

HP-592013.2-101 - So 101 . Dopravní řešení

HP-592oí3-2-10í-sP - so í0í - Soupis prací - Dopravní řešení

Stavba:

'bjektiSoupis:

Místo:

Zadavate[:
Uchazeč:

Cheb - Podhrad

Město Cheb
ALGON, a.s.

Kód ditu-Popis

Datum:

Projektant:

03.1 2.201 3

Bc. Michat Pašava

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní oráce

5 - Komunikace

8 . Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce-bourání

99 - Přesun hmot

1 326104,24

1 326104,24

149 508,30

953 ó33'58

16 664,00

206 298,36

167 027,64

Strana 3 z 10



SOUPIS PRACI

5tavba:
O hi alr t'

Soupis:

Místo:

Zadavate[:
Uchazeč:

PC Typ

Náktady

HP-59201 3-2 . Vetkoptošná oprava vozovky v
HP-59z013-z.101 -so 101 - Dopravní řešení

HP-592013-Z-101-SP - SO 't01 -

Cheb - Podhrad

Město cheb
ALGON, a.s.

Popís

celkem

Cheb - Podhrad

- Dopravní řešení
03.12.2013

Bc. Michal Pašava

utici Ke KříŽům,

Soupis pracÍ

Datum:

Projektant:

Kód

soupisu

MJ MnoŽství J.cena [CZK]
cena celkem Cenová

[CZK] soustava

1 326104,24

1 326104,24
149 508,30

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

1 K 113106123

2 K 113107222

3 K 113154264

Rozebráni dlažeb nebo di[ců komunjkací pro

pěšízezámkoých d!azj!11 '''u'''n".]u]" m2 75,g}o 41,Oo l tlt,qo cs Úns

Rozebrání dLažeb a dítců komunikací pro pěší, vozovek a pLoch s přemístěním hmot na skLádku na wdá|.enost do 3 m nebo s naložením na dopravní

prostředek komunikací pro pěší s Ložem z kameniva těženého nebo živice a s ýpLní spár ze zámkové dtažby

Poznómka k položce:
dlažba bude zpětně použito v rómci 

'tavby
F4 75,900

Součet 75'900

odstranění podktadu pt pies 200 m2 z
kameniva drceneho tt 200 mm m2 154'300

odstranění podktadu pL přes 2oo m2 z kameniva drceného t[ 200 mm

FZ 1 54,300

Součet 1 54,300

Frezováni živjčného krytu tt 100 mm pruh Š 2 m2 1 ó95.000
m pt do ]ooo m2 s překážkami v trase

Frézování živjčného krytu tt 1oo mm pruh š 2 m pt do 1000 m2 s překážkamj V trase

rR nn

R? nn

20,00

4 320,40 CS URS

138 990,00 cs ÚRS

3 086,00 CS URS

953 ó33'58
ó 445,ó0 cs ÚRS

ó 789,20 Cs ÚRS

19 1 54,50 C5 URS

1 ó95'000

1 ó95'000

m2 154,300

1 54,300

1 54,300

230,200

230.200

1 54,100

1 54,100

1 8ó4,500

1 8ó4'500

1 8ó4'500

1 864,500

Poznómka k položce:
část r-materiálu bude použit do konstrukci sjezdů a vstupŮ, zbytek bude odvezen na sklódku k tomu určeno-

q i lufi{llí

F1-245

soUČet

Úprava ptáné v zářezech se zňutňánim

Úprava pláné v lářezech 5e zhutnén]m

F2

souČet

FL+F4

soUČet

(Fl-245).1,1

SouČet

(F1-24511,1

SoUČet

5 - Komunikace
5 K 564911411 PodkLad z asfattového recyktátu tL 50 mm mz 2]o.2oo 28,00

PodkLad nebo podsyp z asfaLtového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tt. 50 mm

Poznómka k položce:
sjezdy a vstupy, nebude nakupovón noý materiol, bude použit VyÍrézovoný materióI

a i ss+gzi,ili Éóor.r"a . *ráitwár'o r.".ýrláiu tt loo rn. m2 154,300 qq,óio

Podktad nebo podsyp z asfattového recyktátu s rozprostřením a Zhutněním, po zhutnění tL' 100 mm

Poznómka k položce:

sjezdy a vstupy, nebude nakupovón now materióI, bude použit wÍrézovaný moteriáI

Struktura výpočtu: změřeno V djgjtátní Verzi PD

funkcí na měření ptoch

6,7 -1 ,1+4,9 15,3+12,8+6.2.7 ,6+6+2, 1 - 10.I . 5,9
+8,5+13,4+1 ,9+7 ,7 +79+7 ,6+9,5+7,2+3,2*2,4

5ouČet

F2

7 K 565155121
Asfalto\ry beton Vrstva podkLadni AcP 1ó

(obatované kamenivo oKS) tt 70 ;; š p".", l . .2 1 8ó4,500 z53,64 47z 911 '78 Cs ÚRs

Ásrarovyreron vrswá pioďGon] ALP T6 |ÓmTovane XamenrvÓ streonéŽrnne ' UK5) sr&prostrenlm a zmmémm v prunu ŠrK'.prés J mJ po znutněnl rl

70 mm
Poznómka k položce:
ve 5t, o+oo0' 0*o4ó nebude provaděno frézovóní, bude provedena jen obrusno vrstvo

K 57]111113 PostiikživjcnýiníjttraČnisposypemzasfaitu m2 r ao+,5oo 21,0o
mnoŽstvi 1,5 kg/m2

Postřik ŽíVičny infiLlracni z asfaltu sitničn]ho s posypem kamenivem. V mnoŽstv] 
''so 

r.'elÁz

K 573111l15 PostřikžjvicnýjnfiltraČnísposypemzasfaLtu m2 1,i.,oo 41.oo
mnoŽství 2,5 kglm2

Strana 4 z 10

ó 32ó'30 cs URS



Popís MJ Množství J.cena [CZK]

Postrik Žjvičny iníiLtračn] s posypem z asfaLtu mnoŽslV] 2'5 kelm)

Poznamka k poloŽce:

proliti r.materióIu na horni vrstvě ' uzavírocí po,třik

Fz 1 54,300

Součet 1 54'300

Postřjk Živjčný spojovací z aiiattu v množství ň' 4 o/^tttL rYru,000 11'00
do 0,70 kg/mZ

Postřik žjvičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaLtu sitničního, V mnoŽství od 0,50 do 0,70 kglm2

1 940,000

1 940,000

75,900

75,900

4.ooo 1 520,00

4,000

4,000

3,000 1 180,00

3,000

3,000

4,000 91 5,00

4,000

4,000

4.000 84ó,00

Cena celkem Cenová

[CZKI soustava

21 340,00 CS URS

16 664,00

ó 080,00 CS ÚRs

I 540,00 Cs URS

3 6ó0'00 cs URS

3 384,00 C5 URS

206 298,36

3ó8,00 CS ÚRS

4 309,00 CS URS

2s 000,00

11 K 577134121

al

souČet

funkcí na měření ploch

355+756+452+377

SouČet

5,5+6

7.1,5-4+8.0,5'4

souČet

irec ňóána o o pravn í z náčení

Přechodné dopravní značení

struktura 4ipočtu: počet kusů

1

ÁstattóÚ bétón vritva obrusná ACo 1 1 (ABs) m2 1 940,000 198,00 384 12o,0o cs ÚRS

ti. l tt 40 mm š pies ] m z nemodifjkovaneho
As'a.tovy DeTon vrswa oorusna nru ll (AĎ) ) s ro7prostren] m a se znulnenlm z nemoolmovanéno aslam V prmu sl rKy pres J m tr. I, po znutnen] tt. 4U

mm
Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD

F1

12 K 596212711

14 K 899332111

1 940,000

1 940,000

Kladent zámkove dlazby pozemnjch komunikaci m2 75'900 218.00 1ó 546,20 Cs ÚRS

tL 80 mm skupiny A pL do 100 m2

Kladení dLaŽby z betono\4ich zámkou'ch dLaždic pozemnich komunikací 5 tožem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyptněním spár' s

dvoiitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tt' 80 mm skupiny A, pro pLochy přes 50 do 1 00 m2

8 - Trubní vedeni

13 K 899331 1 1 1 
2ó0 mm zýšením poktopu

Poznómka k položce:

bude použito rozebroná dložba

StrUktura výpočtu: změřeno V digitátní Verzi PD

funkcí na měření pioch

3,2+7,7+22,4+32,3+ó' ] +4, 5

5ouČet

Výšková úprava ulíčního vstupu nebo Vpusti do 200 mm z\4išenim poktopu

struktura ýpočtu: počet kusŮ

4

souČet

Ýýšxova úpráva utjčního vstupu nebo vpusii do 
kus

200 mm snižením poklopu

Výšková úprava utjčního Vstupu nebo vpusti do 2oo mm snížením pokLopu

strUktura Wpočtu: počet kusŮ

3

souČet
Výšková úpráÝa utičního Ýstupú nebo vpusii do

200 mm zv1išením krycího hrnce, šoupěte nebo kus

4

SouČet

výškovíúpraváuLičn1ho všiupu nebo vpusti dó

200 mm snížením krycího hrnce, šoupěte nebo kus

15 K 899431111

16 K 899432',111

9 - Ostatni

17 K 919731122

18 K 919735112

F3

tP 01

1 1,500

1 1,500

ó9,500 62,00

hydrantu
VýškováúpravautičníhoVstupuneboVpustido20ommzvýšenímkrycíhohrnce,šoupětenebohydrantubezúpravyarmatur

strUktura ýpočtu: počet kusŮ

4

souČet

konstrukce a práce- bourání
Zarovnání styčné ptochy podkladu nebo krytu 

m

hydrantu
Výšková úprava uLjčnjho Vstupu nebo Vpusti do 2oo mm snížením krycího hrnce, šoupěte, nebo hydrantu bez úpravy armatur

Struktura ýpočtu: počet kusŮ

4,000

4,000

1 1,500 32,00
živrčného tt do '100 mm

Zarovnání styčné pLochy podkLadu nebo krytu podét \rybourané částj komunikace nebo zpevněné ptochy živičné tt. přes 50 do 100 mm

F3

souČet
rcZd||l 5LdvďJlL|l|qzlv|Lt|šllu Á|ytu ||( uu |9U 

m

f?ni,.iuuii.it.oziuinéno lrytu nebo podktadu hLoubky přes 50 do 1oo mm

StrÚktura Wpočtu: dé|ka
1 1,500

s8,000

ó9 
' 
500

1 ,000

1,000

19K

Strana 5 z 10

25 000,00

I



/C Íyp Kod Popis

souf"i

F6

Součet

26 K 998225111

L l!!Ě!y!
z kamene, monolitickým betonovym nebo

MJ Množství J.cena [czK]
Cena ceIkem

lczKl
Cenová

!99!!ava l

1 ,000
..^f- 

- - 
|vytyčenístávajícicninženýrst<ýcňsiti(max l-souu 1,o0o óo00,0o óooo,o020 K |P 02 částka) . ot

Vytyčení stáVajících inženýrekých sítí (max' částka)

struktura výpočtu: počet kusů

r 1,000

Součet 1,000

ll!ryf lt-t !gg!'1"09*jr9lr ',*g- 1!u''- trt4 
,

|niormační tabule 5 údaji stavby (max. částka)

struktura výpočtu: počet kusů

2 2,000

Součet 2'000

99 - Přesun h'ot'-,- 
' *^J.t.^.^.;<t l t 

1qp74 
'I T ' ' Noóorowá oopravá:un zďsvprýcn materlátů . , 

-,;22 K 9g7zz155,| ']"::"]"" 
ooprava sull Ze 5ypÁy( t 433.9lo 32'00 13 885'44 cS UR5

vodorovná doprava suti bez naložení, ate se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých mateňátů, na Vzdálenost do 1 km

F6 433,92 433,920

F6

Součet

433,9zo-7'Přepočtené koeficientem množstVí

433,920

433,920

3 037,440
T'

117,00 50 768,ó4 CS URS

Naktádání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti

Fó 433,920

433,920SouČet

I Poplatek za utožení odpadu z asfatto\^'i'ch
25 K 997221845 -^..pUýrchů na sktádce (5ktádkovné)

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (sktádkovné) z asfattouich povrchů

du z asfatto\^ých r; -'; ,1'oooTr 433,920
l

73 7óó,40 cs URs170,00

T T 
-Přesun 

hmot pro pózerrrn1komunlt<ace s t<rytem 1 :

1L V oo9a)\111 z kamane monolifi.kÝm betonovým nebo t 27,613 46'00

433,920

433,920

27,613 I 270,20 CS URS

1vlllryll I l

Přesun hmot pro komunikace s kryte' ' 
x"'."l""' 

'"""rl.i.lý'n 
u".o*'ý' nebo živičným dopíavní Vzdálenost do 2oo m jakékoliv dé|.ky objekt-

strana ó z '10



Struktura úd

uktura
:rbor je složen ze záLožky Rekapitulace stavby a z
ítě samostatné sestavy Vymezené orámovaním a r

kapitutace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny ir
uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soup
vedtejších a ostatních náktadů a ostatních nákl
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soup

STA
ING

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

PRo Provozní souoor
VoN Vedtejší a ostatní náklady
osT ostatní
Soup.is soupis praci pro daný typ o

Soupis praci pro jednottivé objekty obsahuje se:

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci Ínf(

a rekapitulaci celkové nabídkové ceny ucha;

RekapituIace členění soupisu prací obsahu
stavební díty, funkční díty, případně jiné čk

Soupis prací obsahuje potožky veškenlch st.
inženýrského objektu, provozního souboru,
Pro potožky soupisu prací se zobrazují násle

Pořadové čísto po

Typpotožky:K.l
Kód potožky
Zkrácený popis pc

Měrná jednotka p

Množstú v měrné
Jednotková cena
J.cenu položky.

Cena cetkem Celková cena polož
Cenovásoustava Přístušnostpotožky

Ke každé položce soupisu prací se na samost
Ptný popis potožky
Poznámka k souboru cen a poznámka za

Výkaz rnýměr

Pokud je k řádku ýkazu uýměr eúdovaný úd

Metodika pro zpracování

PČ

TYP
Kód
Popis

Množstú
J.Cena

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Edito'
modifikovány. Hodnoty jsou ve rnýpočtech zaokrouh

Uchazeč je pro podání nabídky poúnen vyptnit žLut
Po[e Uchazeč v sestavě Rekapitutace stavby - ;

Pote |č a D|Č v sestavě Rekapitutace stavby . z

Datum V sestavě Rekapitulace stavby . zde ucl
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis pra
. pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.<

Poznámka . nepoúnný údaj pro poloŽku soupis

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují
- J.materiál. jednotková cena materiálu
. J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je V tomto případě poúnen Vyptnit Vš

neobsahuje žádný materiá| je přípustné, aby p

aby pole J.montáŽ byto vyplněno nulou. Není r

Struk
Soubor
ještě s

Rekapi

ajů, formát souboru a metodika pro zpracování

lvby a záložek s názvem soupisu prací pro jednottivé objekty ve formátu XLs. Každá ze zátožek přitom
aním a nadpisem sestavy. Všechny sestavy jsou optimalizovány i pro tisk na formát 44 na ýšku.

)itulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupísů prací.

-'deny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce s rekapitulací celkové nabídkové

' a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
ích náktadů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na záktadě údaje Typ je možné
bo soupis prací pro daný objekt:

i typ objektu

uje sestavy Krycí tist soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací.

lci Ínformací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do
y uchazeče za aktuální soupis prací.

lbsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita
iné čtenění) s rekapitulací nabídkové ceny.

ých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiátů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního
.rboru, vedlejších a ostatních náktadů.
í nástedující informace:
sto potožky v aktuátním soup1s.

': K. konstrukce, M - materiál

rprs poLozKy

ltka položky
něrné jednotce
cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiát a J.montáž, jejichž součet
žky.
a potožky daná jako součin množstú a j.ceny
:oložky do cenové soustavy

samostatných řádcích může zobrazovat:

imka zadavate[e

laný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na ktenj'se může odvoláVat ýkaz výměr z j1né

ry. Editovatelné pole jsou ýrazněny žtutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být
zaokrouhlovány na počet desetinných míst viditetných v jednottiuj'ch potích.

ltnit žLutě podbarvená pole:
stavby - zde uchazeč vyptní svů; název (název subjektu)
;tavby. zde uchazeč vyptní svoje |Č a DlČ
. zde uchazeč vyptní datum vytvoření nabídky
oupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
í pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenuloujmi k|adnými čísticemí
ku souoisu

robsahují pote J.cena, potom Ve Všech soupisech prací obsahují pole:
.iá|.u

že
/yptnit Všechna pote J'materiál a po|e J.montáž nenulorn/mi ktadnými čísticemi. V případech, kdy potožka

né, aby pote J.materiál byto vyptněno nulou. V případech, kdy potožka neobsahuje žádnou montážje
lu. Není však přípustné, aby obě pote . J.materiál, J.Montáž byty u jedné potožky vyptněny nutou.



zec
rktant
ámka
r DPH

rdna DPH

ota DPH

bez DPH

s DPH

Povinný
(A/N)

N

A
N

N

N

N

N

N

A

A

Tvp

Strinq
String
Date
String
String
String
String
String
String
eGSazbaDph
DoubIe
DoubIe
DoubIe
DoubIe

Max. počet
znaků
20 + 120

50

50

20

20

50

50

255

Rekapitulace stavby
Popis

Kód a Název stavby spojený pomlčkou

Místo stavby
Datum vykonaného exportu
ZadavateI zadani
|Č zadavatete zadaní
D|Č zadavatete zadaní
Uchazeč veřejné zakázky
Proj ektant
Poznámka k zadání
Rekapitutace sazeb DPH u potožek soupisů

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Hodnota DPH

Ce|ková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.

Ce|ková cena s DPH za celou stavbu

atributu
Stavba
Místo
Datum
Zadavatel
|Č

D|Č

Uchazeč
Projektan
Poznámka
Sazba DPI-

Záktadna I

Hodnota I

Cena bez
Cena s DP

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba
Místo
Datum
ZadavateL
Projektant
Uchazeč
Kód

A Přebírá se z Rekapitulace stavby
N Přebírá se z Rekapitulace stavby
A Přebírá se z Rekapitulace stavby
N Přebírá se z Rekapitulace stavby

N Přebírá se z Rekapitulace stavby

N Přebírá se z Rekapitulace stavby

A Kód objektu

String 20 + 120

String 50

Date
String 50

String 50

String 50

Strjng 20

Strjng 120

Double
DoubLe

eGTypZakazky

objektu, soupis prac A NázeV objektu
Cena bez DPH A Cena bezDPH za daný objekt
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt

A TypzakázkyTvp



Krycí list soupisu

Povinný Popis Tvp Max. počet
znaků

Název
atributu
Stavba
Objekt
SouPis
KSO
Misto
Zadavatel
UchazeČ
Projektant

;
A

N

N

N

N

N

N

A

A
A

Á

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu
Kód a název soupÍsu
Klasifikace staVebního objektU
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se Z Rekapitulace stavby
Poznámka k soupisu prací
Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního souplsu
Záktadna DPH určena součtem celkové ceny z potoŽek aktuátního soupisu
Hodnota DPH

Cena bez DPH za daný soupis
Cena s DPH za daný soupis

String
Strjng
String
String
String
Strj ng

String
String
String
eG SazbaDph
Doubte
DoubIe
DoubIe
Double

20 + 120

20 + 170

20 + 17A

15

50

50

50

50

255

I

7

:

Poznámka

Sazba DPH

Základna DPH

Hodnota DPH

Cena bez DPH

Cena s DPH

Rekapitulace členění soupisu prací
Název
atributu

Povinný
(A/N)

Popis Tvp Max. počet
znaků

Stavba

Objekt
5oupis

Místo
Datum

Zadavatet
Projektant
Uchazeč
Kód dítu - Pop1s

Cena celkem

A
N

N

N

N

A
A

Přebírá se z Rekapitulace stavby
Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupjsu
Kód a název objektu, přebírá se zKrycího listu soupisu
Přebírá se z Rekapitutace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se z RekapÍtulace stavby
Přebírá se z Rekapitulace stavby
Přebírá se Z Rekapitulace stavby
Kód a název dítu Ze soupisu
Cena celkem za dí[ Ze soupisu

String
String
String
String
Date
String
String
String
String
Double

20 + 120

70 + 120

?0 + 120

50

50

50

50

20 + '100

Soupis pracÍ

Název Povinný Popis
atributu íAlN)

Tvp Max. počet
znaků

Stavba
Objekt
Soupis
Mrsto
Datum
Zadavatel
Projektant
Uchazeč
PC

Tvp
Kód
Popis

A Přebírá se z Rekapitulace stavby
A Kód a název objektu
A Přebírá se z Krycího listu soupisu
N Přebírá se z Krycího listu soupisu
A Přebírá se z Krycího listu soupisu
N Přebírá se z Krycího listu soupisu
N Přebírá se z Krycího tistu soupisu
N Přebírá se z Krycího listu soupisu
A Pořadové číslo položky soupisu
A Typ položky soupisu
A Kód položky ze soupisu
A Popis položky ze soupisu
A Měrná jednotka potožky
A MnoŽství potožky soupisu
A Jednotková cena položky

String 70 + 120

Strjng 20 + 120

String 20 + 170

String 50

Date
String 50

String 50

String 50

Long
eGTypPotozky 1

String 20

String 255

String 10

Double
Double
Double
String 50

MnoŽstVi
J.Cena
Cena celkem A Cena celkem vyčís|ena jako J.cena - Množstú
Cenová soustava N Zařazení potožky do cenové soustavy



Datová věta

tro "u.t *"1""" 
li.',*il;;;";;;

eGSazbaDPH r Snížená sazba DPH

eGTypZakazkY

Nulová sazba DPH

Záktadní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozni soubor
Inženýrský objekt
Vedtejší a ostatní náklady
ostatní náklady

PotoŽka typu HSV

Potožka typu PSV

PoLoŽka typu M
PoloŽka typu oST

J

4

5

1

2

3

,
5

HSV

P5V

osT


		danihelkova@cheb.cz
	2013-12-20T10:59:22+0100
	Bc. Eva Danihelková




